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در ۳۰ سال آینده نه تنها نزدیک به نیمی از جمعیت 
کشور در سنین 6۰ سال به بالا قرار خواهند داشت بلکه با 

پدیده زنانه شدن سالمندی نیز مواجه خواهیم شد.
 طبق گزارش اخیر مرکز آمار ایران، تحولات جمعیت 
سالمند کشور در یک قرن اخیر نشان دهنده دو تغییر مهم 
در این جمعیت است. اول آهنگ روزافزون رشد جمعیت 

سالمند و دوم پیشی گرفتن تعداد سالمندان زن.
بر اساس این گزارش، در سال 1۳۳5 تنها 1۰ درصد از 
جمعیت کل کشور در سنین 6۰ ساله و بیشتر بوده اند اما 
با گذشت زمان سهم جمعیتی آنها رو به افزایش گذاشته 
به گونه ای که انتظار می رود در سال 14۳۰ تقریبا نیمی 
از جمعیت یعنی 45 درصد از آن در سنین 6۰ سال و بالاتر 
باشند. در حال حاضر حدود 15 درصد از جمعیت کشور را 

سالمندان بالای 6۰ سال تشکیل می دهند.
به علاوه بر اســاس اطلاعات مرکز آمار ایران ترکیب 
جمعیت سالمند کشور زنانه خواهد شد. یعنی اگرچه در 
فاصله سال های 1۳۳5 تا 1۳9۰ تعداد زنان و مردان سالمند 
65 ساله و بیشتر تقریبا برابر و یا نزدیک به هم بوده است اما 
از سال 1۳95 به بعد جمعیت زنان سالمند از مردان سالمند 
پیشی گرفته به گونه ای که انتظار می رود در سال 14۳۰ 
این شکاف به رقمی بالغ بر 1.2 میلیون نفر )به نفع زنان( 

برسد.بنابر اعلام معاون بهداشت وزیر بهداشت، نرخ رشد 
سالانه جمعیت در سال 9۸ به ۰.96 رسید و درحال حاضر 
هم رشد جمعیت در کشور منفی شده است. نمایندگان 
مجلس اسفندماه سال گذشــته با درخواست تعدادی از 
نمایندگان برای بررسی طرح جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده در کمیسیون مشترک و اجرای موقتی آن برای 7 
ســال موافقت کردند تا شاید هر چه سریعتر بتوانند روند 
باروری در کشور را صعودی کنند. اما بخش هایی از این طرح 
از جمله حذف غربال گری زنان باردار و همینطور دشــوار 
کردن مراحل سقط درمانی آنچنان اعتراض برانگیز شد که 
شورای نگهبان این طرح را دوباره به کمیسیون بازگرداند.

طبق مصوبه اولیه کمیسیون مشترک جوانی جمعیت 
مجلس، در این طرح برای افزایش باروری مشــوق هایی 
همچون پرداخت ودیعه مســکن مشــروط بــه قرارداد 
رســمی اجاره برای دانشجویان متاهل فاقد مسکن غیر 
کارمند دولت، مکلف شــدن بانک مســکن به پرداخت 
 وام خرید و ســاخت و جعاله مســکن برای خانواده های

 دارای حداقل ســه فرزند زیر 2۰ ســال ســن با سقف 
دو برابر مصوب ســایرین، برخــورداری یک پایه یا گروه 
تشویقی برای کارمندانی که صاحب فرزند سوم تا پنجم 
 می شــوند، افزایش مدت مرخصی زایمــان با پرداخت 

تمام حقوق و فــوق العاده های مرتبط، ممنوعیت اجبار 
شــیفت شــب برای مادران شــاغل باردار و دارای فرزند 
شــیرخوار تا دو ســال و پدران صاحب نوزاد تا ســه ماه، 
اعطای دورکاری حداقل چهار ماه در دوران بارداری برای 
مادران شاغل، موافقت مراکز آموزش عالی با تقاضای کتبی 
مادران باردار برای مرخصی یک نیمسال تحصیلی پیش 
از زایمان و تقاضای مادران باردار یا دارای فرزند زیر ســه 
سال برای آموزش مجازی یا غیر حضوری تا 5۰ درصد از 
واحدهای دروس نظری، حمایت از شــرکت های دانش 
بنیان به جهت تولید اقلام درمان ناباروری، تحت پوشش 
بیمه قرار دادن کلیه مادران فاقد پوشش بیمه ای در طول 
بارداری و شیردهی و کودکان تا سن پنج سال و... در نظر 
گرفته شده بود.همچنین مطابق با این طرح عقیم سازی و 
هرگونه خرید و فروش و توزیع اقلام مرتبط با پیشگیری از 
بارداری و کارگذاشتن اقلام پیشگیری در شبکه بهداشت و 
درمان وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ممنوع شده و وزارت 
بهداشت مکلف شــد دستورالعمل مواردی را که بارداری 
خطر جانی برای مادر دارد را تهیه و با تصویب ستاد عالی 
جمعیت اجرایی کند.با همه این ها باید دید چنین مشوق ها 
و طرح هایی در شرایط بغرنج اقتصادی فعلی می تواند منجر 

به افزایش باروری در میان زوج های ایرانی شود یا خیر.

اقتصاد آزاد قدرت 
می گیرد یا دولتی؟

عبور از خام فروشی 
اولویت وزارت نفت

 ورزش ایران در نقطه
 اوج تعطیلی از آغاز کرونا

امارات از هوا »آب 
آشامیدنی« تولید می کند

 
سیروس میمنت در نقش ولی خان ایفای نقش می نماید.

 »آهوی مــن مارال« بــه کارگردانــی مهرداد غفــارزاده و 
تهیه کنندگی ســعید خندق آبادی و بهروز خوش رزم تولید 

می شـود. 
 در خلاصه قصه این سریال آمده است؛ ناصرالدین شاه، دست 
به ماشه برده تا آهویی صید کند که آهو چشمی، چون باد از 
راه رســیده و چون برق می گذرد و به دنبالش حال سلطان 
صاحبقران می شود حال صیدی که در دام مانده باشد ، صیاد 

رفته باشد.

رییس جمهور روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
با بیان اینکه برای تغییر این وضعیت نیازمند اقدام جهادی 
و جهشی هســتیم، تاکید کرد: کار مسولان اجرایی کشور 
فقط توصیه نیست و باید ضمانت اجرای مناسب هم برای 
تصمیمات اتخاذ شده درنظر گرفته شود. رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه باید از انفعال در نحــوه مقابله با کرونا خارج 
شویم و رویکردهای فعالانه اتخاذ شود، تصریح کرد: ضروری 
است که سازوکارهای متناسب برای بسیج نیروهای داوطلب 
و نهادهای مردمی طراحی شود.رئیسی با اشاره به ضرورت 
دریافت پیشنهادات تخصصی دانشگاههای علوم پزشکی و 
تجربیات عملی دســتگاه های اجرایی سراسر کشور برای 

نهایی کردن طرح تحول در مقابله با کرونا، خاطرنشان کرد: 
دانشگاه های علوم پزشکی و استانداری های سراسر کشور 
هرچه زودتر تجارب یک سال و نیم اخیر در مقابله با کرونا، 
موانع پیش رو و پیشنهادات تحولی خود را به وزارت بهداشت 

و وزارت کشور ارسال نمایند.
رئیس جمهور همچنین تاکید کــرد: طرح جامع تحول در 
نحوه مقابله با ویروس کرونا با استفاده از تجربیات یک سال 
و نیم اخیر کشــور در کمیته ویژه ای تدوین و هفته آتی در 
دستور کار جلســه ســتاد ملی قرار خواهد گرفت.رئیسی 
افزود: طرح جامع تحول شــامل پروتکل های بهداشــتی، 
سازوکارهای درمانی، فرآیند تامین و تولید واکسن، سازوکار 

واکسیناســیون عمومی، بــرآورد وضعیت آینــده کرونا و 
راهکارهای پیشگیری و نحوه مواجهه با انواع جهش یافته 
ویروس، ســازوکارهای حمایت از کسب و کارهای متضرر 
از کرونا، نحــوه حمایت شایســته از کادر درمان و افزایش 
مشــارکت مردم و نهادهای مردمی در بخش های مختلف 
خواهد بود.رئیسی با بیان اینکه تدوین طرح تحول در نحوه 
مقابله با کرونا بلافاصله پس از پایان انتخابات، زیر نظر دفتر 
رییس جمهور آغاز شده بود، اظهار داشت: با دریافت نظرات 
کارگروه های تخصصــی و فراخوان پیشــنهادات نو و اخذ 
تجربیات از مجامع علمی و تخصصی سراسر کشور، این طرح 

وارد مرحله نهایی و تصویب در ستاد ملی کرونا خواهد شد.

کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه تولید خودرو در سال 99 نسبت به سال 96، 
4۳ درصد کاهش یافت، گفت: فرایند معیوب تولید و عرضه در صنعت خودرو طی 
این سالها فقط به نفع دلال و واسطه بوده است.رسول سلیمانی در مورد وضعیت 
صنعت خودروی کشور، اظهار داشت: میزان تولید خودرو در سال 96 حدود 1.6 
میلیون دستگاه بود که این میزان در ســال 99 به 9۰۰ هزار دستگاه رسید که 
نشانگر کاهش 4۳ درصدی تولید خودرو است.این کارشناس صنعت خودرو افزود: 
همچنین نتایج بررسی صورت های مالی حسابرســی شده دو خودروساز بزرگ 
کشور نشان می دهد که مجموع زیان انباشته این دو خودروســاز از 11.6 هزار 
میلیارد تومان در پایان سال 96 به 66 هزار میلیارد تومان در پایان 6 ماه اول سال 
99 رسیده است. به عبارت دیگر میزان مجموع زیان انباشته دو خودروساز بزرگ در 
طول 2.5 سال تقریباً 6 برابر شده است.وی ادامه داد: عامل اصلی ایجاد زیان انباشته 
عدم افزایش قیمت مصوب متناسب با افزایش قیمت نهاده های تولید است. چه در 
دوره ای که ستاد تنظیم بازار مسئول تعیین قیمت خودرو بود و چه حالا که شورای 
رقابت مسئول تعیین قیمت است، قیمت خودرو متناسب با رشد قیمت نهاده های 
تولید افزایش نیافته است؛ به عنوان نمونه می توان به عدم افزایش قیمت خودرو در 
پاییز و زمستان 1۳99 اشاره کرد که شورای رقابت با وجود اعلام تورم بخشی توسط 
بانک مرکزی از افزایش قیمت خودداری کرد. زیان ناشی از عدم افزایش قیمت در 
زمستان 1۳99 حدود ۳ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.سلیمانی در ادامه با 
بیان اینکه حدود 5۰ درصد از قیمت خودرو مربوط به مواد اولیه مورد استفاده در 
تولید خودرو است، گفت: قیمت پایه مواد اولیه تولید داخل در بورس کالا با ضریبی 
از قیمت جهانی تعیین می شود و قیمت نهایی نیز پس از رقابت خریداران در بورس 
کالا تعیین می شود. نتیجه این شیوه فروش این است که تولیدکنندگان کالاهای 
نهایی مانند خودرو و لوازم خانگی مواد اولیه را در اکثر موارد نزدیک به قیمت جهانی 
خریداری می کنند.مواد اولیه تولیدکنندگان با قیمت نزدیک به قیمت جهانی به 
دست تولیدکننده می رسد، اما به دلیل ایرادات موجود در ساختار قیمت گذاری، 
قیمت های مصوب متناسب با افزایش قیمت مواد اولیه افزایش نمی یابد که نتیجه 
این کار کاهش نقدینگی تولیدکنندگان و کاهش میزان تولید استوی افزود: مواد 
اولیه و قطعات وارداتی نیز با ارز نیما وارد کشور می شود و قیمت ارز نیما و آزاد در 
اکثر موارد نزدیک به هم هســتند. در نتیجه مواد اولیه تولیدکنندگان با قیمت 
نزدیک به قیمت جهانی به دست تولیدکننده می رسد، اما به دلیل ایرادات موجود 
در ســاختار قیمت گذاری کالا به خصوص خودرو، قیمت های مصوب متناسب 
با افزایش قیمت مواد اولیه افزایش نمی یابد که نتیجه این کار کاهش نقدینگی 

تولیدکنندگان و کاهش میزان تولید است.

به گفته مهران برومند مست عشق ســال 2۰22 در ایران و 
ترکیه اکران خواهد شد 

کارگردانی این سریال حسن فتحی و تهیه کنندگی مهران 
برومند. در ترکیه فیلمبرداری شد.

هانده ارچل توی این فیلم نقش کیمیا خاتون و همسر شمس 
تبریزی رو بازی خواهد کرد.

همچنین توی ابن فیلم چهــره های برتر ایرانی: شــهاب 
حسینی، پارسا پیروز فر، حسام منظور هم نقش دارند.

از دیگر بازیگرای ترک ســلما ارگچ و بنسو سورال، ابراهیم 
چلیکول و بوراک توزکوپاران هانده ارچل هم میشود نام برد.

این فیلم به دلیل مشــکلاتی بین تهیه کننــده های ترک 
و ایرانش اکرانش لغو شــده بود اما دوباره مثل اینکه قراره 

اکران بشه.

پایان کابینه آقای روحانی رســما رقم خورد. می گویند من لم یشــکر 
المخلوق لم یشــکر الخالق. کســی که از مخلوق قدردانی نکند از خالق 

قدردانی نکرده است.
این گزاره ای عام اســت اما از همه مهم تــر قدر دانی از زحمات برخی 

افراد خدمتگزار است.
تشــکر از زحماتــی که برخی در راه خدمت به ملت و کشــور متقبل 
شــده اند. بزرگــواری گفته اند که »از روحانی قدردانــی می کنم به خاطر 
کار هایی که می خواســت انجام دهد اما نتوانســت، چون نگذاشتند«. این 

یک جمله تاریخی است.
در اینجا منظور نظر دیگر من یادآوری افراد دیگری هم هســت؛ بیژن 

نامدار زنگنه و محمدجواد ظریف.
بیژن نامدار زنگنه را حدود 4۰ ســالی می شــود کــه از دور و نزدیک 
می شناسم. انسان فروتن با زبانی تیز، بی ملاحظه و صریح و منطقی غیر قابل 
تردید که برای قدر شناســی از زحمات او به عنوان وزیر نفت و نیرو باید 
کتاب نوشــته شود. او برای طولانی ترین مدت وزیر نفت بوده است و طی 
این سال ها گامی فراتر از درستکاری، پاک دامنی و پاک دستی نرفته است. 
او طی ده ها سال بدون سر و صدا کشتی بخش انرژی کشور را از توفان ها و 
گرد باد های جهت مخالف به سلامت عبور داد. کسی هم زبان به قدر دانی 
نگشــود، منظورم کسانی است که بیش از متوسط شهروندان سرنوشت و 

روز گار آنان در گرو کار کرد او و همکارانش بود.
زنگنه علاوه بر یک متخصص بی مانند صنعت نفت و انرژی که شناخت 
و ارزیابی عالی بین المللی از او وجود دارد، فرد فرهیخته ای در تاریخ اندیشه 
علم، فلسفه اجتماعی، تاریخ ایران و معارف قرآنی است. از نوع نوادری که 

نمونه او ممکن است سال ها یافت نشود.
برای مهندس بیژن نامدار زنگنه، فرزند ایلات کرمانشاه، عمری طولانی 

همراه با سعادت و افتخار فزاینده آرزو دارم.
اما درباره خدمات ارزشمند دکتر ظریف باید بگویم، رسم است که کار 
هر تکنوکرات خدمتگزار به کشور و ملت را بی مایه بشمرند و او را در لایه ای 
از ابهام، انکار و بی توجهی دفن و منزوی کنند. این شیوه بسیار تکرار شده 
اســت. به همین خاطر لازم است ما به یاد داشته باشیم و فراموش نکنیم 
و درباره هر کس، خدمتش منهای اشتباهات اجتناب ناپذیر را ارج نهیم و 

قدردان باشیم. دکتر ظریف ممنون، خدا به همراهت.
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | برخی از 
تحلیلگــران اقتصادی معتقدند در شــرایط 
کنونی مهم نیســت که مشرب اقتصادی تیم 
رییســی بازار است یا نهاد، مهم این است که 
رفتارشــان منجر به کاهش تورم و ایجاد رفاه 

برای مردم شود.
 »انتخاب تیم اقتصادی دولت رییســی، 
اقتصاد آزاد خواهد بود یا دولتی یا سمت و سوی 
دیگری غیر از این خواهد داشت؟« این سوالی 
اســت که این روزها ذهن محافل اقتصادی را 
درگیر کرده؛ این در شرایطی است که احتمالا 
در هفته جاری سید ابراهیم رییسی، از اعضای 

کابینه خود رونمایی خواهد کرد.
کارشناسان معتقدند در میان سیستم های 
اقتصادی تعریف شده در دنیا، یکی از بهترین و 
ایده آل ترین سیستم ها را می توان نظام اقتصاد 
بازار یا اقتصاد آزاد دانســت. نظامی که در آن 
تمامی تصمیمات اقتصادی توســط فعالان 
بازارهای مختلف اتخاذ می شــود و از تعامل 
بیــن افراد و بنگاه های اقتصــادی در جامعه 
نحوه تخصیــص کالاها و منابــع در اقتصاد 
تعیین می شــود. در این نظام افراد در مورد 
نحوه سرمایه گذاری و مصرف کالاهای مختلف 
تصمیم گیری می کننــد و در واقع این مردم 
هستند که کلید تمامی فعالیت های اقتصادی 

و موفقیت های اقتصادی هستند.
برخی از کارشناسان معتقدند سمت و سوی 
تیم اقتصادی دولت سیزدهم، اقتصاد دولتی 
خواهد بود و برخی نیز، عنوان می کنند نام هایی 
که شنیده می شوند، اقتصاد بازار آزاد را قبول 
دارند. این در حالی است که صاحب نظرانی نیز 
به قدرت گرفتن شبه دولتی ها هشدار می دهند.

در این خصوص، ابوالفضل روغنی گلپایگانی، 
رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
در پاســخ به این پرســش که فکر می کنید 
تفکر اقتصادی دولت آقای رییســی به کدام 
ســمت اســت؟ اقتصاد دولتی یــا آزاد؟ به 
خبرآنلاین می گوید: آنچه که من می شــنوم، 

بیشــتر تفکر اقتصاد غیرآزاد مطرح می شود، 
یعنی شبه دولتی. من اعتقاد دارم که ما تقریبا 
به ســمت اقتصاد شــبه دولتی داریم حرکت 

می کنیم.
رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
توضیح می دهد: اولا این که ما اقتصاد را خیلی 
دیگر نمی توانیــم دولتی کنیم، چون قوانین 
اجازه این که ما بخواهیم دولت را بزرگ کنیم، 
بــه ما نمی دهد. اما این که اقتصاد بازار آزاد را 
داشــته باشیم، من خیلی این تفکر را در تیم 

آقای رییسی نمی بینم.
روغنی گلپایگانی با اشــاره به خطر وجود 
شــبه دولتی ها در اقتصاد، عنوان می کند: ما 
باید بپذیریم که اقتصاد دولتی در دنیا جواب 
نداده است. یک سری از صنایع و تصمیمات باید 
در اختیار دولت باشد، مثلا همه دولت ها یک 

ایرلاین دولتی دارند، اما نه به مفهومی که ما 
در اقتصاد کشور شاهد هستیم. در حال حاضر 
۷۰ درصد اقتصاد کشور شبه دولتی و تقریبا 
دولتی است و ۳۰ درصد آزاد است. اما این در 
دنیا برعکس است. یعنی ۸۵ درصد اقتصاد در 
اختیار بخش خصوصی و ۱۵ درصد جزو مراکز 
حساس و امنیتی است که نمی شود واگذار کرد.

وی می افزاید: در حال حاضر نظارت بخش 
نفت باید در اختیار دولت باشــد، اما تولید و 
توزیع نفت بایــد در اختیار بخش خصوصی 
باشد؛ کاری که دنیا تجربه کرده است. اقتصاد 
متورم و دیوان سالار کشور ما همین الان یک 
اقتصاد دولتی است و راه برون رفت هم این است 
که فرصت ها را در اختیار بخش خصوصی قرار 

دهیم و دولت نظارت داشته باشد.
رییس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی 

ایران در پاســخ به این پرسش که کدام تفکر 
اقتصادی مطلوب شرایط کنونی اقتصاد کشور 
اســت؟ عنوان می کند: اقتصاد آزاد و شفاف 
بهترین گزینه است. قوانین جاری کشور نیز 

این موضوع را تاکید می کند.
پیش بینی کارشناســان از مسیر حرکت 
اقتصاد در دولت سیزدهم/اقتصاد آزاد قدرت 

می گیرد یا دولتی؟
مجیدرضا حریــری، رییس اتاق بازرگانی 
ایــران و چیــن نیز گفت: ما آب از ســرمان 
گذشته که به این فکر کنیم به سمت اقتصاد 

آزاد می رویم یا دولتی.
وی می افزاید: در دولت آقای روحانی همه 
فکر می کردند سیاست ها به سمت اقتصاد بازار 
می رود، اما در عمــل مداخله دولت کمتر از 
دولت هایی نبود که به نهادگرایی اعتقاد داشتند. 

پس با این عینک نباید نگاه کنیم.
رییس اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح 
می کند: مهم نیست که مشرب اقتصادی شان 
بازار است یا نهاد، مهم این است که رفتارشان 
منجر به کاهش تورم و ایجاد رفاه برای مردم 

شود.
حریری عنوان می کند: اهمیت ندارد چه 
کســی و با چه طرز فکری تصمیم می گیرد. 
هــر طرز فکری کــه روی کار می آید، از نظر 
سیاســی ناچار اســت که هر کاری می کند، 
نتیجــه اش کاهش تورم باشــد.در این میان، 
حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی 
ایران با اشاره به این که افراد مطرح برای کابینه 
اقتصادی دولت سیزدهم به اقتصاد دستوری و 
برنامه ریزی شده اعتقاد تام دارند، می گوید: افراد 
مطرح برای کابینه اقتصادی دولت آقای رئیسی 
جهت گیری های ضد بین المللی و ضد اقتصاد 
جهانی دارند.او می افزاید: معتقدم این پرسش 
که دولت آقای رئیسی گرایش به کدام تفکر یا 
مکتب اقتصادی دارد را کسی نتواند به صورت 
مشخص پاسخ دهد. حتی شخص رییس جمهور 
دولت سیزدهم هم به نظر نمی تواند جوابی برای 

این سؤال داشته باشد.
ســلاح ورزی تصریح می کند: واقعیت این 
است که ما در بحث حکمرانی اقتصادی این قدر 
درگیر بدیهیات و موضوعات اولیه هستیم که 
اصلًا پاسخ به این سؤال خیلی درجه اهمیت 
بالایی ندارد.وی عنوان می کند: اساسا در حال 
حاضر میان مدیران اقتصادی مطرح کشور و 
نه حتی در میان کابینه اقتصادی مطرح آقای 
رئیسی جراحان حاذقی را نداریم که بیاید و بر 
سر این که نیم میلی متر کمتر یا بیشتر بافت 
ناسالم اقتصاد ایران را ببرند باهم بحث وجدل 
کنند. شرایط اقتصاد ایران به گونه ای است که 
انگار یک پرستار بیمار دیابتی تابه حال روزی 
پنج وعده به بیمار خود نان خامه ای می داده اند. 
وی پیش بینی کرد اقتصاد ایران بســته تر از 

گذشته شود.

اقتصاد آزاد قدرت می گیرد یا دولتی؟

خام فروشی در صنعت نفت و گاز طی سالهای گذشته 
موجب عقب ماندگی برخی از صنایع و وابسته کردن کشور 
به تحریم ها شده است و وزارت نفت دولت سیزدهم باید 

عبور از خام فروشی را اولویت اصلی خود قرار دهد.
 به زودی تیم اجرایی دولت سیزدهم کار خود را آغاز 
می کند و دوران وزارت طولانی بیژن زنگنه بر وزارت نفت 
خاتمه می یابد. ریل گذاری وزارت نفت جمهوری اسلامی 
ایران در هشــت سال دولت روحانی و هشت سال دولت 

اصلاحات توسط زنگنه و تیم همراه او انجام شد.
کارشناسان رویکرد اصلی زنگنه در دوران وزارت نفتی 
وی را تکیه بر خام فروشــی نفت و گاز می دانند. مخالفت 
چندباره زنگنه با پالایشگاه سازی را می توان ثمره همین 

رویکرد دانست.
این در حالی است که به اذعان کارشناسان، با تکمیل 
زنجیره ارزش نفت و گاز می توان تا ده ها برابر ارزش افزوده 
برای کشور ایجاد کرد و از طرفی اشتغال زایی بیشتری را 

در صنایع پایین دستی شاهد بود.
بررسی میزان اشــتغال زایی در پروژه های پالایشی و 
پتروشــیمیایی اجرا شده در کشورهای دیگر و همچنین 
پروژه هایی مثل احداث پالایشگاه ستاره خلیج فارس نشان 
می دهد طی دوره ســاخت این پروژه ها، به ازای هر ۲۵۰ 
هزار بشکه ظرفیت پالایشی در روز ۱۵ هزار نفر اشتغال زایی 
مســتقیم و ۲۴ هزار نفر اشتغال زایی غیرمستقیم ایجاد 
می شــود. این رقم برای دوره بهره بــرداری، به ازای هر 
۲۵۰ هزار بشکه، حدود ۶ هزار نفر اشتغال زایی مستقیم 

و غیرمستقیم است.
در کنار اشتغالزایی، مهمترین نتیجه عبور از خام فروشی 
قطع وابستگی و خنثی سازی تحریم ها است. به طور کلی 
صادرات فراورده های نفتی به دلیل تعدد بازارهای مقصد 
راحت تر از صادرات نفت خام اســت کما اینکه در ســال 
گذشــته که تحریم های نفتی مشــکلات زیادی را برای 
صــادرات نفت خام به وجــود آورده بود، صادرات بنزین 
تولیدشــده توسط پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج 

فارس ۳ میلیارد دلار درآمد ارزی عاید کشور کرد.
به طور کلی خام فروشی در سه حوزه نفت خام، میعانات 
گازی و ال.پی.جی بیشترین فرصت سوزی را برای کشور 
ایجــاد می کند که در ادامه، به طور اجمالی به بررســی 
وضعیت هرکدام و راهکارهای عبور از این خام فروشــی 

می پردازیم.

 اتمــام دوران فروش نفت خــام با احداث 
پتروپالایشگاه ها

قطعــاً مهمترین مــاده ای که پس از شــنیدن کلمه 
خام فروشــی به ذهن متبادر می شود نفت خام است. در 
بحث نفت خــام بهترین راه برای عبور از خام فروشــی 
احداث پتروپالایشگاه هایی است که نحوه تأمین مالی آنها 
به بهترین نحو در قانون »حمایت از صنایع پایین دست نفت 
خام و میعانات گازی با اســتفاده از سرمایه های مردمی« 
آمده اســت. این قانون که نسخه اولیه آن در تیرماه سال 

۹۸ توسط جمعی از کارشناسان تدوین و در مجلس دهم 
تصویب شد، ایده تنفس خوراک از سهم صندوق توسعه 

ملی را برای پتروپالایشگاه ها مطرح کرد.
تنفس خوراک به معنای تسهیلات غیر نقدی است که 
از سهم صندوق توسعه ملی و پس از به بهره برداری رسیدن 
پتروپالایشگاه به آنها اعطا می شود تا جایی که هزینه آن با 
سرمایه گذاشته شده برای پتروپالایشگاه برابر شود. پس از 
آن این تسهیلات به صورت اقساط چهار الی هشت ساله 
بازپرداخت می شود. بنابراین با استفاده از مفاد این قانون، 
بازدهی و سوددهی پروژه ها به دلیل کوتاه تر شدن زمان 

بازگشت سرمایه افزایش می یابد.
پس از تصویب قانون در ســال ۹۸ از میان طرح های 
متعدد پیشــنهاد شده به وزارت نفت، پنج پیشنهاد برای 
احداث پتروپالایشــگاه نفت خام مجــوز احداث گرفتند 
ولــی در حال حاضر به دلیل تعلل های صندوق توســعه 
در اعطــای مجوزهــا و عدم حمایــت وزارت نفت روند 
احداث این پتروپالایشــگاه ها به کنــدی پیش می رود. 
البته مجلس شورای اسلامی با اصلاح قانون »حمایت از 
صنایع پایین دست نفت خام و میعانات گازی با استفاده از 
سرمایه های مردمی« ابهاماتی که بهانه تعلل صندوق توسعه 
ملی بود را برطرف کرده اســت و انتظار می رود با تدوین 
و تصویب هرچه سریع تر آئین نامه اجرایی این قانون در 
دولت سیزدهم، فرآیند عملیاتی احداث پتروپالایشگاهها 

کلید بخورد.

 میعانات گازی، ماده باارزشی که قربانی عدم 
وجود پالایشگاه در کشور می شود

در حوزه میعانات گازی هم، احداث پالایشگاه با خوراک 
میعانات گازی اهمیت بسیار بالایی دارد. همانطور که فعالان 
بازارهای نفتی می گویند در بازار میعانات گازی، به دلیل 
تولید اجتناب ناپذیر و شــرایط سخت نگهداری، خریدار 
نسبت به فروشنده دست برتر را دارد و تحریم ها تأثیر بسیار 
بالایی بر ســودده نبودن فروش میعانات گازی می توانند 

داشــته باشــند. به همین خاطر در حال حاضر به دلیل 
عدم وجود پالایشگاه میعانات گازی به میزان نیاز، و وجود 

تحریم ها، این ماده با ارزش در حال ضرردهی می باشد.
مهمترین طرح میعانات گازی کشــور، طرح ۸ فازی 
پالایشگاه ســیراف بود که به هشت گانه سیراف معروف 
شد. اهمیت این طرح ها تا جایی بود که رهبر انقلاب در 
سخنرانی هفدهم اردیبهشت ۹۹ از آنها به صورت جداگانه 
به عنوان یکی از اولویت های جهش تولید نام بردند. عملیات 
اجرایی این پالایشــگاه ها از سال ۹۴ شروع شد و تکمیل 
آنها از برنامه های ارائه شده بیژن زنگنه در مجلس بود. با 
این حال در پایان دولــت دوازدهم وضعیت تکمیل این 

پالایشگاه ها به طور کامل مشخص نیست.
هم اکنون روزانه در کشــور حدود یک میلیون بشکه 
میعانات گازی تولید می شود که بیشتر آن از میادین پارس 
جنوبی احصاء می شود و بدیهی است هر سال با افزایش 
تولید و مصرف داخلی گاز این عدد افزایش خواهد یافت. 
این در حالی است که نهایتاً ۴۲۰ هزار بشکه میعانات در 
ســتاره خلیج فارس به کار گرفته می شــود و ۲۰۰ هزار 
بشکه در باقی پالایشگاه های کشور. این یعنی مقدار قابل 
توجهی از میعانات گازی در پالایشگاه های کشور مصرف 
نمی شود که البته آمار رسمی از این عدم النفع قابل توجه 

در دسترس نیست.

 استفاده حداقلی از گاز مایع )LPG(، با وجود 
منابع فراوان آن

حوزه سومی که حل معضل خام فروشی در آن اولویت 
دارد، گاز مایع یا همان LPG اســت. استثنائاً این ماده به 
صورت خام احصاء نمی شود و فراورده است ولی با توجه 
به ارزش افزوده بالاتری که می تواند تولید کند و حجم زیاد 
تلفات آن در کشور، باید برنامه ای برای آن طراحی شود. 
در حال حاضر ظرفیت تولید LPG در کشور ما حدود ۱۰ 
میلیون تن است که این عدد با بهره برداری کامل پروژه 
بیدبلند، پتروشیمی پارس، پتروپالایش کنگان و پارسیان به 

بیش از ۱۳ میلیون تن خواهد رسید، ولی متأسفانه از این 
مقدار حدود ۴ میلیون تن به صورت فلر سوزانده می شود 

و یا در خط لوله گاز طبیعی تزریق می شود.
این در حالی است که بسیاری از کشورهای اروپایی و 
آسیایی به استفاده از گاز مایع در سبد سوختی خودروها 
که موسوم به اتوگاز است متمایل شده اند. دلیل تمایل این 
کشورها را می توان در قیمت پایین، پاک بودن سوخت و 

استهلاک کمتر خودرو یافت.
کارشناسان معتقدند با سیاستگذاری درست در بحث 
ســبد سوختی می توان امکان توســعه اتوگاز را در کنار 
CNG، در بعضی مناطق کشور فراهم کرد. طبق محاسبات 
با جایگزینی تنها ۲ میلیون تن از این سوخت با بنزین و 
گازوئیل و صادرات بنزین و گازوئیل معادل، سالانه ۲۰ هزار 

میلیارد تومان درآمد عاید دولت می شود.
جالب است بدانید میزان مصرف اتوگاز در کشور ترکیه، 
که یکی از بزرگترین مصرف کنندگان اتوگاز در دنیا است، 
در سال ۲۰۱۸ به ۳.۲ میلیون تن رسید که حتی این عدد 

از میزان تلفات ال.پی.جی در کشور ما هم کمتر است.
متأســفانه در دولت دوازدهم تمایلی به توسعه اتوگاز 
در کشــور وجود نداشت. خلأ قانونی سهم ۱۰۰ درصدی 
وزارت نفت از صادرات گازمایع یکی از اصلی ترین دلایل 
تمایل وزارت نفت زنگنه به خام فروشــی ال.پی.جی بود. 
خبرگزاری مهر پیشتر در گزارشی به طور تفصیلی به این 

بحث پرداخته بود.
لازم به ذکر است سال گذشته بستر قانونی برای توسعه 
اتوگاز در مجلس شــورای اسلامی فراهم شد. طبق بند 
الحاقــی تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۰، دولت دوازدهم 
موظف شده بود زمینه استفاده دو میلیون خودرو از ال.پی.

جی استاندارد را فراهم کند. همچنین دولت موظف شده 
بــود ظرف دو ماه پس از تصویب قانون، آئین نامه اجرایی 
آن را مصوب کند که مثل همیشــه با بی توجهی وزارت 

نفت روبه رو شد.

 همچنین لازم به ذکر است با توجه به اینکه 
ال.پی.جی ترکیبی از پروپان و بوتان است، استفاده از آنها 
در پتروشیمی های خوراک پروپان یا بوتان هم مفید است. 
به طور مثال با استفاده از فناوری PDH می توان ال.پی.جی 
را به پروپیلن تبدیل کرد که تقاضای آن در بازار داخل به 
شدت بالاست. با این وجود احداث این واحدها زمان بر است 
و حداقل هشت سال زمان برای بهره برداری از آنها زمان 
لازم است. در حال حاضر چند پروژه با این خوراک تعریف 
شده است که تنها یک طرح پتروشیمی با خوراک پروپان 
به نام پتروشیمی سلمان فارسی با ظرفیت ۵۰۰ هزار تنی، 
پیشرفت بالای ۵۰ درصدی داشته است که در خوشبینانه 
ترین حالت تا ۲ سال آینده به بهره برداری می رسد.چنانچه 
تمامی طرح های پتروشیمی خوراک پروپان یا بوتان آماده 
بهره برداری باشند، تنها به ۲.۵ میلیون تن LPG نیاز است 
که با این وجود باز هــم ظرفیت کافی برای پیش بردن 

طرح های اتوگاز وجود دارد.

عبور از خام فروشی؛ مهمترین اولویت وزارت نفت

محمد کشتی آرای
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر

بازار طلا به کدام سو می رود؟

محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر در یادداشت خود ضمن 
تشریح وضعیت عوامل اثرگذار بر بازار طلای داخلی، مناسبات آینده این بازار 

را تحلیل می کند.
ایــن روزها قیمت انس جهانی تحت تأثیر رمز ارزها قرار گرفته اســت. در 
ماه های اخیر بسیاری از کشورها با کاهش تولید ناخالص ملی و درنتیجه منفی 
شــدن رشد اقتصادی روبرو شدند که همین مسئله موجب شد تا قیمت انس 
جهانی ســر به صعود گذاشــت و نزدیک به دو هزار دلار افزایش پیدا کرد. با 
توجه به کاهش ارزش دلار قیمت انس تا دو هزار دلار افزایش پیدا کرد بعد از 
شروع واکسیناسیون کشورها پیش بینی می شد که مجدداً قیمت انس جهانی با 
کاهش همراه باشد؛ اما با توجه به وجود معاملات رمزارزها که به نوعی می توانیم 
بگوییم بازار مالی بسیاری از کشورها را تحت تأثیر خودش قرار داده بود با ایجاد 
نوساناتی که در بازار مالی به وجود آورده بود باعث شد مجدداً قیمت طلا و انس 

جهانی با افزایش همراه شد.
در دو ســه هفته اخیر ثبات قیمت در بازار جهانی مشاهده می شود. قیمت 
انس جهانی از کانال ۱۷۰۰ تا ۱۹۰۰ دلار در ســه ماه گذشته در نوسان بوده 
طبیعتاً تأثیر قیمت انس جهانی در بازار داخلی یکی از عوامل اصلی قیمت طلا 

و سکه است.
دومین عاملی که در بازار طلا و سکه کشور تأثیر می گذارد قیمت ارز است. 
در چند ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری بسیاری از فعالیت های اقتصادی 
کشــور تحت تأثیر این رویداد قرار گرفت و بسیاری از معاملات کاهش یافت. 
قیمت ارز هم با توجه به مدیریتی که انجام شــده بود یک مدار ثابتی را طی 
می کرد. نوسانات ارزی به شدت کاهش پیدا کرده بود و قیمت ارز در محدوده 
کانال ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان در نوسان بود. تا برگزاری انتخابات قیمت ارز همچنان 
کاهش داشت و یک نگاه بازار ارز هم به مذاکرات وین بود که این مذاکرات تحت 
صحبت ها و اقداماتی که در حال انجام بود مثبت ارزیابی می شد و همین مسئله 

موجب شده بود قیمت ارز افزایش پیدا نکند.
با طولانی شدن مذاکرات و فرسایشی شدن آن مجدداً قیمت ارز تحت تأثیر 
اخباری که از وین به ایران می رســید مجدداً با نوسانات افزایشی همراه شد و 
درست یک هفته بعد از انتخابات ریاست جمهوری مجدداً با فعال شدن بازارها 
و افزایش تقاضا در بازار، قیمت ارز افزایش پیدا کرد و نزدیک به کانال ۲۶ هزار 
تومان صعود کرد. طبیعتاً نوسانات قیمت انس جهانی به انضمام نوسانات قیمت 
ارز باعث شد قیمت طلا و سکه هم تحت تأثیر این دو عامل اصلی با نوساناتی 
همراه باشد. البته تقاضا هم به عنوان عامل سوم در این نوسانات دخیل بود. با 
توجه به کاهش سطح دادوستدها حباب سکه هم کاهش پیدا کرده بود و همین 

موضوع موجب شده بود تا قیمت طلا و سکه هم کمی ثبات پیدا کند.
از دو هفته قبل که مجدداً فعالیت های اقتصادی شروع شد قیمت طلا و سکه 
تحت تأثیر افزایش قیمت ارز و افزایش تقاضا قرار گرفت. انتظار می رود تا قبل از 
شروع ماه محرم و صفر فعالیت های اقتصادی بازار سکه و طلا همچنان افزایش 
داشته باشد. قبل از این دو ماه معمولاً فصلی است که بسیاری از مناسبت های 
مذهبی و مراسم ازدواج در کشور صورت می گیرد و همین باعث رونق بازار طلا 
و سکه خواهد شد )معمولاً بازار طلا و سکه در ماه محرم و صفر یک مقداری 
آرامش پیدا می کند و تحت تأثیر این دو ماه بسیاری از معاملات کاهش پیدا 
می کند( البته اگر در این مدت محدودیت های کرونایی مجددی اعمال نشــود 
چراکه بازار اصلی طلای کشــور تعطیل می شود و همین مسئله عاملی برای 
کاهش مجدداً قیمت طلا و سکه خواهد شد و معاملات کاهش پیدا خواهد کرد.

در محدودیت کرونایی اخیر حباب سکه که تا نزدیک ۴۰۰ هزار تومان افزایش 
پیدا کرده بود به علت کاهش تقاضا با کاهش همراه شد و تا ۱۸۰ هزار تومان 
کاهش پیدا کرد. درمجموع سه عامل اصلی عرضه و تقاضا، قیمت انس جهانی 
و قیمت ارز تعیین کننده قیمت طلا و سکه است و باید دید در شرایط سیاسی 
و اقتصادی پیش رو این سه عامل تا چه اندازه دچار نوسان خواهند شد. در حال 
حاضر قیمت طلا به نسبت بازارهای جهانی پایین تر است و این موضوع یک عامل 
منفی برای قیمت طلاست چون امکان قاچاق طلا به خارج از کشور وجود دارد.

 سرعت رشد ماهانه قیمت مسکن در سال قبل ۱۳ برابر امسال بود
میانگین سرعت رشد ماهانه قیمت مسکن در ۴ ماهه ابتدایی سال گذشته ۱۱ 
درصد و متوســط رشد ماهانه قیمت در ۴ ماهه امسال ۰.۸ درصد است که ۱۳.۷ 

برابر امسال محسوب می شود.
 در اردیبهشت امسال نسبت به ماه قبل از آن )فروردین ۱۴۰۰( متوسط قیمت 

هر متر مربع مسکن در تهران کاهش ۱.۸ درصدی داشت.
اما در خرداد ماه امسال نسبت به اردیبهشت سال جاری شاهد افزایش ۳ درصدی 
متوسط قیمت مسکن بودیم؛ این سرعت رشد ماهانه متوسط قیمت مسکن در تیر 

ماه نسبت به ماه قبل از آن )خرداد ۱۴۰۰( نیز ۱.۳ درصد بود.
میانگین رشد ماهانه متوسط قیمت هر متر مربع مسکن تهران در ۴ ماهه نخست 
امسال ۰.۸ درصد برآورد شده است.این در حالی است که در اردیبهشت سال گذشته، 
متوسط قیمت هر متر مسکن نسبت به فروردین ۱۳۹۹ رشد ۱۱ درصدی داشته 
اســت.این روند در ماه های پس از آن نیز ادامه یافت و در خرداد ســال قبل شاهد 
افزایش ۱۱.۶ درصدی متوســط قیمت مسکن نسبت به اردیبهشت ۱۳۹۹ بودیم. 
ضمن اینکه متوســط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تیر ماه سال گذشته 

در مقایسه با ماه قبل از آن )خرداد ۱۳۹۹( افزایش ۱۰.۴ درصدی داشته است.
بنابراین میانگین افزایش ماهانه متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در پایتخت 
در ۴ ماهه نخست سال گذشته، ۱۱ درصد بوده است.مقایسه این سرعت رشد ماهانه 
قیمت مسکن در دو سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نشان دهنده ۱۳.۷ برابر بودن این سرعت 

در سال گذشته نسبت به سال جاری است.

 پرونده پورشه های توقیف شده در بندر نوشهر به کجا رسید؟
ناظر گمرکات اســتان مازندران گفت: ۳۱ دستگاه خودروی پورشه که ثبت 
ســفارش آن ها قانونی نبوده وارد بندر شــده بود که طبق دستور مقام قضایی 

توقیف شدند.
 به نقل از گمرک ایران، علی یوســفی منش ناظر گمرکات استان مازندران 
گفت: ورود کالاهای لوکس و خودروهای با حجم موتور ۲۵۰۰ سی سی با توجه 
به فرمایش رهبر معظم انقلاب و مصوبه های ابلاغ شده ممنوع است. علاوه بر ۳۱ 
دستگاه خودروی پورشه تعداد دیگری خودرو نیز در بندر نوشهر توقیف هستند 

و با توجه به آخرین دستور قابلیت ترخیص را از گمرکات ندارند.
وی ادامه داد: تعدادی از این خودروها ضوابط فنی مورد نظر سازمان استاندارد 
را ندارند و قابل ترخیص نیست و سازمان استاندارد در این خصوص تعیین کننده 
است.یوسفی منش در خصوص آخرین وضعیت پورشه های توقیف شده در بندر 
نوشــهر گفت: ۳۱ دستگاه خودروی پورشه که ثبت سفارش آن ها قانونی نبوده 

وارد بندر شده بود که طبق دستور مقام قضائی توقیف شدند.

  خبرخبر

رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران ســوخت کشور با اعلام اینکه 
متوسط مصرف بنزین در ۴ ماهه ابتدایی سال جاری ۸۲ تا ۸۴ میلیون لیتر بوده 

است، وجود آب در بنزین توزیعی را تکذیب کرد.
همایون صالحی با اعلام اینکه متوسط مصرف بنزین در ۴ ماهه ابتدایی سال 
جاری ۸۲ تا ۸۴ میلیون لیتر بوده است، اظهار داشت: رقم مصرف در زمان پیک 
به ۱۰۷ میلیون لیتر رســیده اما بعلت الزام رعایت پروتکل های بهداشتی زمان 

شدت گرفتن کرونا و منع تردد میزان مصرف بشدت افت می کند.
وی تاکید کرد: زمانی که اعلام وضعیت قرمز شــده و محدودیت های تردد 
افزایش می یابد میزان مصرف بنزین گاها از ۶۵ میلیون لیتر هم کمتر شده است.

اخباری مبنی بر مخلوط شدن آب با بنزین گفت: مخازن بنزین بعلت اینکه در رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران ســوخت کشور درباره انتشار 

زیرزمین قرار دارند همیشــه مقداری بخار و رطوبت وجود دارد اما آب به دلیل 
ســنگین تر بودن نســبت به بنزین همواره پایین تر از بنزین قرار می گیرد و به 

هیچ وجه با سوخت مخلوط نمی شود.
وی خاطرنشان کرد: دســتگاه های نظارتی مثل سازمان استاندارد، شرکت 
پخش فرآورده های نفتی و سازمان تعزیرات کیفیت و کمیتی بنزین موجود در 
جایگاه ها را بررسی می کنند.صالحی ضمن تکذیب اختلاط آب با بنزین، یادآور 
شد: آب به دلیل سنگین بودن در سطحی پایین تر از بنزین قرار می گیرد، بنابراین 

با قاطعیت اعلام می کنم هیچ بنزینی مخلوط با آب به مشتری داده نمی شود.
وی همچنین توضیح داد: زمانی که سوخت به جایگاه ارسال می شود جایگاه دار 

موظف است جایگاه را تعطیل و سوخت را دریافت کند.

توضیح جایگاه داران سوخت درباره توزیع بنزین با آب
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 صفر تا صد نحوه فروش سهام عدالت
درحالی که مشــمولان سهام عدالت که روش مستقیم را برای مدیریت سهام 
خود انتخاب کرده بودند همچنان و بعد از گذشــت یک سال امکان فروش سهام 
خود را ندارند، غیرمستقیم ها میتوانند با طی کردن چند مرحله سهام خود را به 

فروش بگذارند.
 حدود یک سال و دو ماه از آزادسازی سهام عدالت گذشته است، فرایندی که 
باعث شد مشمولان این سهام به دو دسته مستقیم، شامل ۱۹ میلیون سهامدار،  و 
غیرمستقیم شامل ۳۰ میلیون سهامدار تقسیم شوند و درحالی که در روزهای نخست 
آزادسازی مستقیم ها به دلیل شرایط آن روزهای بازار سرمایه به راحتی میتوانستند 
۳۰ یا ۶۰ درصد سهام خود که آن روزها بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت داشت را 
بفروشند، روند نزولی بازار بر این افراد سایه انداخت و نه تنها این افراد شاهد سقوط 
آزاد ارزش واقعی سهام عدالت خود بودند، بلکه حق فروش سهام عدالت نیز از آن 

ها گرفته شد و به نظر میرسد قرار است فورش سهام عدالت از سر گرفته شود!
در این میان ۳۰ میلیون نفری که روش غیرمستقیم را برای مدیریت سهام خود 
انتخاب کرده بودند سهامدار شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت شدند و هر 
فرد به اندازه دارایی خود در ســهام عدالت، مالک بخشی از سهام شرکت سرمایه 
گذاری استانی است. نماد این شرکت ها در بازار سرمایه نیز درحال معامله است. برای 
مثال نماد شرکت سرمایه گذاری خوزستان وسخوز و نماد شرکت سرمایه گذاری 
قزوین، وسقزوین است. این افراد برای فروش سهام خود، اگر سجامی نیستند، در 
ابتدا باید با ورود به سامانه WWW.SEJAM.IR سجامی شوند و کد بورسی دریافت کنند. 
سپس به سایت WWW.DDN.CSDIRAN.IR  مراجعه کرده تا دارایی سهام عدالت خود 
را مشاهده کنند. پس از انجام این فرایند باید به سامانه معاملات کارگزاری مراجعه 
کرده و در قسمت تغییر کارگزار ناظر، نماد استانی خود را انتخاب و درخواست خود 
را ثبت کنند تا نماد تا ۴۸ ساعت بعد به پرتفوی فرد اضافه شود. سرانجام فرد باید 
به پنل کارگزاری خود مراجعه کند، نماد خود را انتخاب کرده و به فروش برساند.

 پرواز بیتکوین
ارزش بیتکوین و سایر ارزهای مهم دیجیتالی به شدت افزایش یافت.

 به نقل از سی ان بی سی، بازار شایعه پذیرش بیتکوین و سایر ارزهای دیجیتالی 
توسط شرکت های بزرگ کماکان داغ است. پس از آرامکو و آمازون، شرکت شیائومی 
هم پذیرش رمزارزها را تکذیب کرد. پیش از این برخی از منابع خبری اعلام کرده 
بودند نمایندگی این شرکت در پرتغال اعلام کرده است امکان خرید محصولات با 
استفاده از رمزارزها وجود دارد. به گفته یک سخنگوی این شرکت، نمایندگی پرتغال 

متعلق به طرف ثالثی است که مستقل از دفتر مرکزی عمل می کند.
در ادامه تلاش ها برای استفاده از ارزهای دیجیتالی در مبادلات پولی ملی، یک 
سناتور اروگوئه ای طرحی را به مجلس ارایه کرده است که در صورت تصویب، باعث 
قانونی شدن رمزارزها به عنوان ابزار پرداخت خواهد شد. تب ارزهای دیجیتالی در 
آمریکای جنوبی محدود به اروگوئه نیست و برخی نمایندگان مجلس پاراگوئه در حال 
انجام تلاش مشابهی هستند. پیشتر السالوادور به نخستین کشور جهان تبدیل شد 
که بیتکوین را پول رسمی خود اعلام کرد.  بیتکوین پس از ریزش های کم سابقه 
اخیر اکنون به تدریج در حال بازیابی و بازگشت به سطوح قدرتمندتر است. اگرچه 
این رمزارز فاصله قابل توجهی با رکورد ۶۲ هزار دلاری خود دارد اما در تلاش است 
تا با تثبیت در کانال ۴۰ هزار دلاری راه خود را به سمت رسیدن مجدد به قله ۶۰ 
هزار دلاری هموار کند. داده های درون شبکه نیز نشان می دهند که در روزهای 

اخیر نگهداری و خرید بیتکوین افزایش محسوسی داشته است.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۶۳۰ میلیارد دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۴.۲۳ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۸ درصد 
در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. 

 وام ۲۵ میلیونی ازدواج فرزندان بازنشستگان، شرایط دریافت وام 
چیست؟

فرزندان بازنشستگان کشوری می توانند وام ازدواج ۲۵ میلیون تومانی با نرخ سود 
۱۰درصد دریافت کنند. اما این وام ازدواج، شامل همه بازنشستگان کشوری نمی شود. 
شــرایط دریافت وام ازدواج فرزندان بازنشستگان چیست؟  ثبت نام وام ازدواج ۲۵ 
میلیون تومانی فرزندان بازنشستگان کشوری از ۱۴ مرداد آغاز شده و تا ۳۱ مرداد 
ماه ادامه دارد. این پنجمین مرحله پرداخت وام ازدواج است و فقط به ۱۵۰۰ نفر 
پرداخت می شود. بر اساس پیش بینی های صورت گرفته اولین نکته این است که 
این وام فقط به بازنشســتگان کشوری تعلق می گیرد. کسانی مشمول دریافت وام 
ازدواج هستند که دریافتی خالص آنها در تیر ماه ۱۴۰۰ حداقل یک میلیون تومان 
باشد. این وام مشمول افرادی می شود که تاریخ ثبت عقدنامه آنها بین بازه زمانی 

اول فروردین ۱۳۹۹ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ باشد. 
تســهیلات وام ازدواج فقط به اولین ازدواج فرزند یا نوه تحت تکفل بازنشسته 
)یا وظیفه بگیر یا فرزند همسر وظیفه بگیر( تعلق می گیرد و البته مشروط به اینکه 
ازدواج اول زوجین نیز باشد. برای هر شماره دفتر کل تنها یک وام اختصاص می یابد. 
در صورتی که درخواست وام ازدواج برای یک شخص از سوی دو بازنشسته طرح 
شود )مثلًا پدر و مادری که هر دو بازنشسته صندوق بازنشستگی کشوری باشند و 
هر دو درخواســت وام برای ازدواج فرزندشان را مطرح کنند(، فقط یک وام ازدواج 

به آنها اختصاص می یابد.
اگر بازنشسته یا وظیفه بگیری در دوره های پیش موفق به دریافت وام ازدواج برای 
یکی از فرزندانش شده باشد، در این دوره امکان دریافت وام را ندارد. اما اگر افرادی در 
دوره های قبل برای دریافت وام ازدواج ۲۵ میلیونی ثبت نام کرده و وام را دریافت نکرده 
باشند، این بار هم می توانند وارد سامانه شده و مجددا درخواست خود را ثبت کنند.

متقاضیان می توانند برای دریافت وام ازدواج ۲۵ میلیون تومانی فرزندان بازنشستگان 
به آدرس www.sabasrm.ir مراجعه و اطلاعات خود را در این سامانه ثبت کنند.

زهرا جعفری  -   ایده روز |  نایب رئیس 
کانون سراسری انبوه سازان کشور با اشاره به 
عقب ماندگی سالیانه ساخت ۷۰۰ هزار واحد 
مسکونی گفت: ســاخت یک میلیون واحد 
مســکونی در سال، در صورت تامین زمین و 

منابع مالی، قابل اجرا است.
»ایرج رهبر« درباره امکان ساخت و ساز 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور 
که قرار اســت به عنوان طرح مسکنی دولت 
سیزدهم اجرایی شــود، گفت: برای جبران 
عقب ماندگی در حوزه ساخت و ساز به اراده 

و مدیریت قوی نیازمندیم.
وی توضیح داد: موضوع »زمین« و »تامین 
منابع مالــی« دو عامل مهم بــرای اجرای 
موفقیت آمیز هر طرح مســکن است و اگر 
این دو تدارک دیده شود، مشکل ساخت یک 
میلیون واحد مســکونی در سال حل خواهد 
شــد؛ در سه سال گذشته تلاش های زیادی 
برای الحاق زمین به وزارت راه و شهرسازی 
و اســتفاده از آنها در طرح مسکن ملی شد، 
اما مطابق نیازها زمین آزاد نشد. عدم تامین 
زمین باعت دم توسعه شهری و شهرک سازی 
می شود و در نهایت روی قیمت نهایی مسکن 

تاثیر می گذارد.
نایب رئیس کانون سراسری انبوه سازان 
کشور با بیان اینکه روش های مختلفی برای 

جذب منابع مالی برای ساخت مسکن وجود 
دارد، گفت: اگر اعتماد بین بخش خصوصی و 
دولت افزایش یابد و موضوع مالیات گیری از 
طرح های مسکنی و خلف وعده در قراردادهای 
بین دولت و بخش خصوصی حل شود، انگیزه 
انبوه سازان برای مشارکت در ساخت و ساز 

افزایش خواهد داشت.
وی افزود: عدم اعتماد بین دولت و بخش 

خصوصی ضربه زیــادی به اجرای طرح های 
مسکنی زده اســت؛ برای مثال درحالی که 
مســکن مهر با مصوبه دولــت نهم و دهم از 
پرداخت مالیات معاف شده بود اما این مصوبه 
نیمه کاره اجرایی شد و باعث شد پیمانکاران 

ضرر آن را پرداخت کنند.
به گفته رهبــر اکنون نقدینگی عظیمی 
در دست بخش خصوصی است که باید بکار 

گرفته شــود اما راه اصلی آن تضمین دهی 
دولت به بخش خصوصی است که از سرمایه 
آنها بعد از مشــارکت در ســاخت مســکن 

حمایتی، کاسته نشود.
نایب رئیس کانون سراسری انبوه سازان 
کشور ادامه داد: اکنون مصوبه مجلس برای 
جهش تولید مســکن و تامیــن منابع مالی 
مســکن مصوب شده است که امکان تحقق 

ســالی یک میلیون واحد را فراهم می کند، 
ضمن اینکه ۲۰ درصد از رقم کل تسهیلات 
کشــور باید به بخش مسکن تخصیص یابد 
کــه این خود نیز راه را هموار کرده اســت. 
اکنــون ســالی ۷۰۰ هزار واحــد از برنامه 
ســاخت مسکن عقب هســتیم که به طور 
مستقیم به عدم همکاری دولت با سازندگان 

مربوط می شود.
رهبــر با اشــاره به گرانــی اخیر قیمت 
»ســیمان« و »فولاد« به عنــوان نهاده های 
ســاختمانی ادامه داد: گرانی سیمان و فولاد 
یکی از موانع در امر تولید مســکن است که 
دولت باید به آن ورود پیدا کند؛ اکنون دولت 
همه امکانــات را در اختیار کارخانه از قبیل 
انرژی ارزان قیمت گذاشــته است اما شاهد 
هستیم فولاد به جای عرضه به بازار داخلی 

به خارج از کشور صادر می شود.
آیت الله ســید ابراهیم رییسی از تدوین 
طرح ویژه مسکن خبر داده و گفته است: در 
این طرح ســاخت ۴ میلیون مسکن با آورده 
اولیه صفر، زمین رایگان و وام ارزان بدون یک 

ریال بودجه دولتی پیش بینی شده است. 
طرح یادشده، طرح ارتقایافته مسکن مهر 
است؛ به گونه ای که هم مشکلات آن را ندارد 
و هم کیفیت مسکن را افزایش می دهد و هم 

فشاری به بودجه دولت وارد نخواهد کرد.

 نایب رئیس کانون سراسری انبوه سازان: 

ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور امکان پذیر است

ارزش دلار مقابل بیشــتر ارزهــای مهم افزایش یافت.  
مشکلات جهان با گونه جدید جهش یافته ویروس کرونا 
رو به افزایش اســت: در برخی از کشورها، تزریق دوز سوم 
واکسن به افراد آغاز شده است. در سیدنی با افزایش شمار 
مبتلایان، برخی از محدودیت ها بازگشته است. در بسیاری 
از شهرهای چین پس از چندین ماه، موارد ابتلای جدید به 
ثبت رسیده است و دولت قصد دارد از تمام سکنه ووهان 
تست کرونا بگیرد. در آمریکا هم شمار مبتلایان روزانه به 
اوج ۶ ماهه رســیده که اوضاع در فلوریدا و تگزاس از بقیه 

مناطق بدتر است.  
داده های منتشرشده توسط وزارت بازرگانی آمریکا نشان 
می دهد که کسری حساب تجاری این کشور در ماه ژوئن 
باز هم به یک رکورد تاریخی جدید رسیده است. در بخش 
واردات، آمریکا ۲۳۹.۱ میلیارد دلار واردات داشته که ۱.۸ 
درصد بیشتر از ماه قبل بوده و در طرف دیگر نیز صادرات با 
افزایش ۰.۲ درصدی نسبت به ماه قبل، رقم ۱۴۵.۹ میلیارد 
دلار را به ثبت رساند. بدین ترتیب، کسری حساب تجاری 
آمریکا در ماه ژوئن به ۷۵.۷ میلیارد دلار رسیده که نسبت 

به ماه قبل ۶.۷ درصد بیشتر شده است.
صحبت های مقام ارشد فدرال رزرو در خصوص قطعی 
بودن افزایش نرخ بهره در ســال ۲۰۲۳ به کمک دلار در 
برابر دیگر ارزهای امن آمده است. ریچارد کلاریدا- قایم مقام 
رییس بانک مرکزی آمریکا- با بیان اینکه سیاست این نهاد، 
مبتنی بر بازگشت هر چه زودتر شرایط به حالت عادی است، 
گفته: ابزارهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار دارد و در 

نتیجه ما یک چارچوب کاملا انعطاف پذیر داریم. در بلند 
مدت هدف آن اســت که نرخ تورم را ابتدا از سطح فعلی 
کاهش داده و سپس در محدوده دو درصدی تثبیت کنیم.

اگرچه برآورد دقیقی از خسارت کرونا به اقتصاد جهانی 
وجود ندارد اما به منظور تقویت رشد اقتصادی، نقدینگی 
عظیمی به بخش های مختلف تزریق شده که این نقدینگی 
به همراه خود دارای تبعات تورمی است. صندوق بین المللی 
پول در بیانیه ای اعلام کرد حدود ۶۵۰ میلیارد دلار کمک 
نقدی به شکل حق برداشت مخصوص در اختیار کشورهای 
مختلف برای مقابله با کرونا قرار خواهد داد. کریســتالینا 

جیورجیوا- رییس صندوق بیــن المللی پول- با تاریخی 
خواندن این تصمیم گفتــه این امر به ثبات مالی جهانی 
کمک خواهد کرد.   تا پایان ماه جولای، میزان اوراق قرضه 
آمریکایی در اختیار کشورهای خارجی به هفت تریلیون و 
۹۸ میلیارد و ۸۴۲ میلیون دلار رسیده است. کسری تجاری 
آمریکا در یک ساله منتهی به این ماه معادل یک تریلیون 
و ۱۱ میلیارد و ۴۶۷ میلیون دلار اندازه گیری شــده است 
که ۳۴۵ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار از این کسری مربوط 

به تجارت با چین بوده است. 
این کسری بودجه بزرگ همواره یکی از موارد اختلافی 

مهم با چین بوده و این کشــور متعهد شده است در قالب 
فاز نخست توافق تجاری خود با آمریکا، این رقم را کاهش 
دهد. اقتصاد آمریکا رفته رفته در حال احیای کامل است. از 
مارس سال قبل دولت آمریکا به مانند بسیاری از کشورهای 
دیگر مجبور شد بخش بزرگی از کسب و کارها را تعطیل و 
قرنطینه سراسری برقرار کند. که در نتیجه این محدودیت، 
بیش از ۲۳ میلیون آمریکایی شغل خود را از دست دادند. 
هنوز هم حدود ۹ میلیون نفر از آن ها بیکار باقی مانده 
اند. دولت با تزریق حدود ۶ تریلیون دلار نقدینگی و بانک 
مرکزی نیز با برنامه بزرگ خرید اوراق قرضه تلاش کرده اند 

تا از پیامدهای مخرب کرونا روی اقتصاد بکاهند.  
طبق اعلام مرکــز آمار اتحادیه اروپا، تا پایان ماه ژوئن 
نرخ بیکاری منطقه یورو با ۰.۲ درصد کاهش نسبت به ماه 
قبل به ۷.۷ درصد رسید. این نرخ در سطح اتحادیه اروپا با 
۰.۳ درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ۷.۱ درصد رسید. 
این نرخ بیکاری کمترین نرخ بیکاری ثبت شده کشورهای 
اتحادیه اروپا در پنج ماه اخیر بوده است. تخمین زده می شود 
تا پایان این ماه ۱۴ میلیون و ۹۱۶ هزار مرد و زن در سطح 
اتحادیه اروپا بیکار باشــند که از این تعداد، ۱۲ میلیون و 
۵۱۷ هزار نفر ساکن کشورهای عضو منطقه یورو بوده اند.

وزارت بازرگانی آمریکا آمار اولیه رشد سه ماهه نخست 
امســال را اعلام کرد که بر این اساس نرخ رشد اقتصادی،  
مثبت ۶.۵ درصد اندازه گیری شده که این رقم ۰.۲ درصد 
بیشتر از رشد سه ماهه قبل و ۲.۰ درصد کمتر از نرخ پیش 

بینی شده بوده است. 

صعود پرقدرت دلار در معاملات جهانی

تحقق ثبات بورس در گروی تعادل میان بازارهای پول و سرمایه
 یک کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به عوامل 
تاثیرگذار در بهبود روند معاملات بورس گفت: برقراری 
تعادل بین بازار پول و بازار سرمایه به عنوان مهمترین 
راه ایجاد ثبات در فرآیند معاملات بورس تلقی می شود.

»علی صادقین« به راه های ایجاد ثبات در معاملات 
بورس اشاره کرد و گفت: تنظیم نرخ بهره بازار بدهی، 
مدیریت کســری بودجه از راه هــای مختلف، بهبود 
وضعیت صادرات کشــور، ایجــاد تعادل در معاملات و 
پیش بینی پذیر شــدن نوســان موجود در بازار ارز از 
مهمترین راهکارهای موجود برای کمک به ایجاد ثبات 

در بازار سرمایه هستند.
به گفته وی، بحث دیگری که می تواند بر معاملات 
بازار سرمایه تاثیرگذار باشد، وضعیت عملکرد شرکت ها 
است که از جایگاه مهمی در تحلیل و ارزیابی معاملات 

برخوردار است.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه فروش بی 
مهابــای اوراق از طریق بازار بدهی که به عنوان رقیبی 
برای بازار ســهام تلقی می شود، می تواند زمینه تغییر 
رونــد معاملات بازار را فراهــم کند، گفت: افزایش بی 
مهابای تورم و نرخ های بهره که ســبب ایجاد جذابیت 
برای کســب سود بدون ریسک از این طریق نسبت به 
بازار ســهام می شود، از جمله عواملی است که باید در 

دولت جدید برای تغییر آن تصمیماتی اتخاذ شود.
وی معتقد اســت که تاکنون بارها در بازار سرمایه 

تصمیمــات و اقدامات عجولانه در حوزه قیمت گذاری 
کالاهای بورسی صورت گرفته و در کنار آن دستورالعمل 
های مکرری از نهادهای مرتبط با بازار سرمایه اجرایی 
شــده که به شــدت روند معاملات بازار را تحت تاثیر 

خود قرار دادند.
صادقین با بیان اینکه به طور حتم اتخاذ تصمیمات و 
اجرای چنین اقداماتی بر روند بازار اثرگذار خواهد بود و 
منجر به کاهش نقدشوندگی بازار می شود، گفت: بهتر 
است هر چه زودتر به منظور ایجاد تعادل در معاملات 

بازار از به کار گرفتن این مسایل جلوگیری شود.
این کارشناس بازار ســرمایه به تغییر جایگاه بازار 
سرمایه در اقتصاد کشــور طی دو سال گذشته تاکید 
کرد و گفت: مهمترین دلیل موثر در این اتفاق، افزایش 
تعداد سهامداران حقیقی در بازار سهام که جمعیت آنها 
به بیش از ۴۰ میلیون نفر می رسد و نیز ریزش شدید  
بازار ســهام است که باعث شــد تا قیمت اکثر سهام 
شــرکت ها به نقطه ای از ارزندگی برسند، این مسایل 
در کنار یکدیگر باعث شدند تا در چند ماه گذشته توجه 

به بازار ســرمایه به عنوان یک مطالبه عمومی در بین 
سیاستگذاران پررنگ شود.

صادقین گفت: اکنون تعــداد زیادی فعال در بازار 
ســرمایه حضور دارند که بعــد از ریزش های بیش از 
حد بازار، مطالبه ای عمومی را نســبت به سر و سامان 
بخشــیدن این بازار مطرح کردند که در این زمینه در 
انتخابات، از همان ابتدا توجه زیادی را به سمت توقعات 

مردم و بهبود وضعیت بازار سهام پیش برد.
این کارشناس بازار ســرمایه با تاکید بر اینکه بازار 
پول همیشه در اقتصاد ایران از اولویت بیشتری نسبت 
به بازار ســرمایه برخوردار بوده اســت، گفت: از جمله 
اقدامات مهم در دولت سیزدهم نحوه ایجاد تعادل بین 
بازار پول و بازار ســرمایه اســت، چراکه سیستم بانک 
همیشــه از اولویت بالایی در اقتصاد کشــور برخوردار 
بوده اســت اما نمی توان از این موضوع غافل ماند که 
بازار سرمایه همچنان جای زیادی را برای رشد دارد.  
وی به ریسک تهدیدکننده معاملات بورس اشاره کرد 
و افزود: بحث مذاکرات برجام به دلیل تاثیرگذاری آنها 
بر متغیرهای کلان اقتصاد کشور می تواند بر روند بازار 
تاثیرگذار باشد،  با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از 
شرکت های حاضر در بورس کامودیتی محور و صادرات 
محور هستند؛ بنابراین هر اتفاق و نتیجه مثبت و منفی 
در مذاکرات می تواند معاملات این بازار را تحت تاثیر 

خود قرار دهند.

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه ۵8 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب اقای /خانم مرتضی اسماعیلی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــاب نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن صغــری هوشــمندیان و مدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم حسین محمدی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
ــی  ــر و تشــکر از جنابعال ــاب  نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن میــرزا مــراد حقــی اســداباد  مدی
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم رحمان عددی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خــان /آقــای  
مهســا درودیــان  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم علی سیدلو 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خانــم /اقــای 

محمــد خانــدان فخرابــادی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی 
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا 

بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  مهدی ســماورچی کاشانی  
ــم  ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب
ــکر از  ــر و تش ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــاد و مدی ــزدان اب ــکار ی ــب ف ــای  زین /اق
ــی شــک  ــد ،ب ــداری را دارن ــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانت ــن ام ــت ای ــی باب جنابعال

ــد . ــی ورزن ــی ،افتخــار م ــه وجــود حضرتعال ــا ب ــه م جامع

یابنده گرامی جناب اقای /خانم حســین موذن 
ــم / ــک شــی پیــدا شــده خان ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــاب نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن ــای مجیــد بیــات و مدی اق
ــه  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــاعه  فرهن ــک و خداپســندانه  و اش ــر نی ــن ام ای

ــد . ــی ورزن ــی ،افتخــار م وجــود حضرتعال

یابنده گرامی جناب اقای /خانم ســید مهدی لطفی 
ــم / ــک شــی پیــدا شــده خان ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب

اقــای علــی قنــاد و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــد ،بــی شــک جامعــه مــا ب امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارن

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنــده گرامی جناب اقای/خانم  مهدی مهرداد 
ــدا شــده  خــان  ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب
ــکر از  ــر و تش ــت تقدی ــاب  نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــوی زاده و مدی ــا عل ــیده صب ــای س /آق
ــی شــک  ــد ،ب ــداری را دارن ــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانت ــن ام ــت ای ــی باب جنابعال

ــد . ــی ورزن ــار م ــی ،افتخ ــه وجــود حضرتعال ــا ب ــه م جامع

یابنده گرامیجناب اقای /خانم ابوالفضل اســکندری 
ــم / ــی ، مالــک شــی پیــدا شــده. خان ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب

ــی  ــر و تشــکر از جنابعال ــاب  نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن ــداز و مدی ــو ان اقــای   رزگار پرت
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا 

بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  پویا اســماعیلی  
ــم / ــک شــی پیــدا شــده خان ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب

ــی  ــر و تشــکر از جنابعال ــاب نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن ــور و مدی ــه امیــن پ اقــای  مهدی
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا 

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن ــه وجــود حضرتعال ب
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10۵6
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۶۵۳۱۵۸ متعلــق بــه زهــرا  خارکــش بربــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۸۲۰۱۷۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۸۲۰۱۷۲ و 
کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۷۴ ایــران ۱۸۹ ه ۳۶ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک ۷۴ ایــران 
۱۸۹ ه ۳۶ متعلــق بــه زهــرا کابلــی مقــدم فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۱۷ د ۳۳۴ ایــران ۸۶ متعلــق بــه علــی ملکــی عــلا فرزنــد مــراد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1197
ــم در  ــد ابراهی ــه محمدرضــا آســایش فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۳۶۷۰۲۸۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه فرزن ــیبانی کارخان ــی  ش ــه محمدتق ــق ب ــماره ۰۴۲۱۷۱۹۸۵۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
کریــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵03
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۰۶۷۶۱۳۶ متعلــق بــه عــادل  حســن پــور  فرزنــد علــی حســن  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۳۰۵۷۹۰۸۱ متعلــق بــه جــلال  صادقــی حمــزه خانــی  فرزنــد هوشــنگ در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵0۵
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۴۲۶۸۷۴ متعلــق بــه سیدســلیمان دهقانیــان فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۹۲۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۴۶۲۸۷۰ و عقدنامــه  متعلــق بــه مهــدی 
پورجمشــید فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۲۴۲۰۶۷۲۹۵۱ متعلــق بــه کمــال فیــوض فرزنــد عــوض در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۵۸۳۲۶۴ متعلــق بــه حســن زارع فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۷و شــماره ملــی ۲۴۳۲۶۰۳۰۰۱ متعلــق بــه ســیدعقیل اورنگــی فرزنــد خلیــل 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــو فرزن ــق گ ــاهرخ ح ــه ش ــق ب ــماره ۲۴۳۲۸۰۷۳۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــی در  ــد لطفعل ــه خســروی فرزن ــه معصوم ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۲۵۱۰۹۹۲ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵06
ــد نظــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  ــه محمــد هــادی فــرزام فــر فرزن ــه شــماره ۹۴ متعلــق ب شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرورش  ــوزش وپ ــایی آم ــه دو و کارت شناس ــه پای ــماره ۳۵۴۹۱۱۴۲۶۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه حمــدالله یــزدان پناهــی فرزنــد محمــود  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۰۹۸۰۰۶۴ متعلــق بــه کاوه ریحانــی فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفق

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مهــدی جهانشــاهی فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۵۹۷۵۹۱۸۰ متعلــق بــه محمــود شــعبانی فرزنــد خســرو در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفق

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــنگ در تاری ــد هوش ــی فرزن ــوان دهقان ــه کی ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۷۱۲۱۱۷۴۷ متعلــق بــه اطهــر قســوریان جهرمــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۶۸۲۸۵۹۱ متعلــق بــه هــادی اصلانــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۲۹۶۶۱۶۸۹ متعلــق بــه حمیــد  محرابــی  فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

۲006
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۱۵۹۷۱۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه ســارا دانشــور 

فرزند فریدون در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی ۰۰۱۱۶۲۴۵۱ و کارت پرســنلی  ــاد باشــماره مل ــرودگاه مهراب ــه شــماره کارت ورودخــروج ف ــایر ب س
بــه شــماره ۰۰۱۱۶۶۲۴۵۱ متعلــق بــه پریســا  اندیشــه  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲03۲
کارت معافیــت ســربازی بــه شــماره ۰۰۱۳۷۸۵۲۷۳ متعلــق بــه مهــران  صائبــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ  ــن رجب ــی بــه شــماره ۰۴۸۰۲۲۲۱۹۳ متعلــق بــه محس کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفق

۲06۵
ــد  ــید محم ــرور حســینی و س ــد س ــید محم ــام س ــماره ۰۱۸۶۱۸۶۲ بن ــه ش ــی ب ــایی عرب کارت شناس

حسینی فرزند سیداکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲084
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۹۵۷۷۲۷۱ متعلــق بــه علــی منفــرد فرزنــد خلیــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــری فرزن ــم بصی ــه ابراهی ــق ب ــماره ۰۰۴۵۸۶۴۰۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۱۷۳۴۸۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۹۱۷۳۴۸۹ و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۶۵ن۷۹۸ایــران۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۵ن۷۹۸ایــران۲۰ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۹۷د۱۹۶ایــران۲۰ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۹۷۱۲۵۳۲۱۰۱۴ متعلــق بــه نیمــا جهانــی 

فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۱۲۷۴۰۱ متعلــق بــه علیرضا حقیقــت فرزند صابــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۵۳۳۰۲۱ و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ۰۰۱۱۵۳۳۰۲۱ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۱۸س۸۴۱ایــران۲۰ متعلــق بــه مجتبــی عســگری فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۶۰۱۰۷۳۸۴۳ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۶۰۱۰۷۳۸۴۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردی ــه در تاری ــد لطــف ال ــون شــاه گداغــی فرزن حکیمــه خات

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۵۰۲۷۳۵ متعلــق بــه راحلــه ســادات اصفهانــی فرزنــد ســیدجلال در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۴۴۳۲۶۳۰۲۷۲ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۴۳۲۶۳۰۲۷۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــران۲۲ متعل ــماره ۸۵م۱۶۵ای ــه ش ــوخت ب ــران۲۲ و کارت س ــماره ۸۵م۱۶۵ای ــه ش ــین ب ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــی در تاری ــد احمدعل ــری فرزن ــه منتظ معصوم

ســاقط مــی باشــد.

۲087
ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــرداد ابراهیم ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۸۴۵۳۸۸۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــو فرزن ــرادی خ ــرف  م ــه اش ــق ب ــماره ۴۹۱۰۶۵۸۵۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳۹۰۰۳۳۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلــق بــه فریبــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۹ مفق ــعلی در تاری ــد شمس ــمند فرزن دانش

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره *** متعلــق بــه  محمدامیــن مــولازاده فرزنــد فرامــرز در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲090
ــم در  ــد ابراهی ــد محم ــوند فرزن ــینعلی شاهس ــیامک حس ــه س ــق ب ــماره ۱۶۹۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــان کوپائ ــول پاری ــه بت ــق ب ــماره ۰۳۸۵۴۸۱۹۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۸۱۱۹۸۹۵۰ ، شــماره شناســنامه ۳۲۹ ، تاریــخ تولــد 
ــر  ــه امی ــق ب ــار متعل ــت ، انص ــی ، مل ــک مل ــرات و کارت عابربان ــایی مخاب ۱۳۵۵/۰۴/۱۸ و کارت شناس

امیری فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۱۰۱۷۶ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۲۶۵۱۳۲۶ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۶۷/۰۶/۲۶و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســیدعلی اصغــر حســینی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۸۶۹۱ ، تاری ــماره شناس ــی ۰۰۶۵۷۶۵۸۱۸ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۶۰/۱۱/۲۰و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مــژگان قــادری نیــا فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲30۲
»آگهی مفقودی برگ سبز خودرو«

ــماره  ــه ش ــلاک )۵۹ ۳۱۲ ب ۸۷( ب ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۹۰ ب ــفید م ــگ س ــه رن ــپ ۵ ب ــژو ۲۰۶ تی پ
موتــور ۱۵۰۹۰۰۱۹۴۴۵ بــه شــماره شاســی FE۶BJ۴۲۰۴۹۵ NAA۹۱۳  متعلــق بــه وحیــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــوش فرزن ــر منق مهاج

ــد. ــی باش ــاقط م س

۲۵01
کارت ماشــین ســواری ســایپا تیپ۱۳۱SXمــدل ۱۳۹۰ رنــگ ســفید/روغنی بــه شــماره پــلاک 
۵۳ایــران۲۶۳ی۶۴ بــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۹۰۰۲۷۵۸۳  و شــماره موتــور ۴۳۹۳۷۲۹متعلــق بــه 
فهیمــه  حاجیــان فرزنــد قدمعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۷۰۲۶۳۰ و کارت ســوخت  متعلــق بــه رســول  سلحشــور فرزنــد رمضانعلــی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۵۵۳۳۳۷ و کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک صــادرات متعلــق بــه امیــد  
حیــدری  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۱۷۷۰۲۶ متعلــق بــه علــی جلیــل ونــد فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۴۹۵۴۰۱ متعلــق بــه حســین  محمــدی  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۶۱۰۱۳۹ متعلــق بــه فاطمــه بختیــاری  فرزنــد محمدطاهــر  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســواری سیســتم ســایپا تیــپ۱۳۲SE مــدل ۱۳۹۴ رنــگ نــوک مــدادی بــه شــماره پلاک 
۵۳ایــران۷۲۱ی۴۳ بــه شــماره شاســی NAS۴۲۱۱۰۰F۱۱۸۶۴۱۱  و شــماره موتــور ۵۴۲۱۸۶۴متعلــق 
بــه علــی  قورچانــی  فرزنــد باقــر  و بیمــه نــام ماشــین و کارت تاکســیرانی بــه نــام محمــد قورچانــی در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵04
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۱۶۰۳۳۲۳۶۳ متعلــق بــه مهــدی شــریفی زاد فرزنــد بــرزو در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۵07
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۰۰۲۰۱۸۷۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۰۰۲۰۱۸۷۶ و 
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــد خواج ــه حام ــق ب ــماره ۱۲۰۰۲۰۱۸۷۶ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــه فریدن ــه رقی ــق ب ــه شــماره ۵۴۹۹۵۹۰۹۰۷ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۴۹۰۱۶۸۶۵۱ متعلــق بــه مهســا شــجاعی هریزجانــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران ۳۱  ــه شــماره ۳۳ س ۶۱۹ ای ــه شــماره ۴۰۶۰۶۰۰۷۰۹ و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفق ــد در تاری ــد اس ــدی فرزن ــه ســجاد امی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۳۸۱۲۰۳۷  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۸۳۸۱۲۰۳۷ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۵ د ۶۹۷ ایــران ۵۳ متعلــق بــه مریــم پوریامقــدم فرزنــد حجــت الــه در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۷۰۲۶۰۷۱۵  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۱۲۷۰۲۶۰۷۱۵ و کارت پای ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه مجتبــی زمانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه محســن  ــق ب ــه شــماره ۱۱۳ متعل ــنامه ب ــه شــماره ۱۲۸۴۲۸۸۶۱۷ و شناس ــی هوشــمند ب کارت مل
قاســمی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۳۰۴۶۶۲۰ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۲۹۳۰۴۶۶۲۰ و 
کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی کامیــون ایســوزو مــدل ۱۳۸۹ بــه شــماره 
ــمند  ــران ۴۳ و کارت هوش ــماره ۴۹ ع ۵۳۵ ای ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــران ۴۳ و کارت هوش ۴۹ ع ۵۳۵ ای
راننــده بــه شــماره ۱۲۹۳۰۴۶۶۲۰ متعلــق بــه مهــران مرتضــوی فارســانی فرزنــد ســیدبهمن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۵۹۱۰۷۵۳۲۱ متعلــق بــه اصغــر رســتمیان فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۸۸۹۰۸۳۳۴  ــه ش ــر ب ــه کارگ ــماره ۱۲۸۸۹۰۸۳۳۴ و کارت خان ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــکراله در تاری ــد ش ــه فرزن ــدی طالخونچ ــن فرزن ــه محس ــق ب ــماره ۴۹۸ متعل ــه ش ــنامه ب و شناس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفق

ــم در  ــد ابراهی ــا فرزن ــری نی ــم جعف ــه میث ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۲۷۲۶۸۶۵ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حســین حیــدری دهســوری فرزنــد حبیــب  ــه شــماره ۳۷۲۳۰۱۹۷۵ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرج در  ــد ای ــی یزدخواســتی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۸۲۹۳۴۶۱ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۸۹۵۷۴۵ متعلــق بــه مجیــد محمــودی مســینه فرزنــد محمــود 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۹۴۳۹۴۰۰ متعلــق بــه فریبــا عصــارزادگان فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵08
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــلاح جونبان ــام  ف ــه اله ــق ب ــماره ۰۰۶۶۴۵۰۸۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۲۴۸۰۶۵ متعلــق بــه ســیدمهدی نکوئــی زهرائــی فرزنــد سیدمحســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۱۰  ) بــه شــماره ملــی   ۱۲۸۳۴۱۰۱۵۱  (متعلــق بــه محمــود  جنترانــی فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۱۸۷۰۱۷۹ متعلــق بــه حســین  ابراهیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــرد فرزن ــان مف ــه  بنائی ــه غزال ــق ب ــماره ۱۲۹۳۱۰۰۲۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵71
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۳۰۰۳۵۳۵۰ متعلــق بــه پرویــن ابوالحســن گلــه زن فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ایــدا ارســی فرزنــد صمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۳۱۷۶۹۳۱ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی  فرزن ــی باغان ــه مهــدی قربان ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۸۷۵۲۴۰۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۰۰۰۲۶۶۳۳ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه یعقــوب بســتانی فرزنــد انگنــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــازی   ــدی حج ــان نج ــه احس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۲۲۸۰۵۷۰۹۸۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد محمــد اســمعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی محمــد  در تاری ــد عل ــه ســمیرا  قاســمی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۶۳۴۷۳۱۲ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۷۱۰۴۲۱۹۷۸ متعلــق بــه پریســا  پاپــری فــرد  فرزنــد محمــد جعفــر در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۶۸۴۱۶۵ متعلــق بــه محمــد  اســمانی  فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۹۶۳۲۷۲ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مهــرزاد  حقیقــت جــو فرزنــد 
عبادالــه  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۵۹۱۲۷۳۴۸ متعلــق بــه ســیدروح الــه عمرانــی فرزنــد ســید مهــدی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد عل ــد محم ــهری فرزن ــاور کشتکاربوش ــه خ ــق ب ــماره ۳۵۰۰۴۸۳۰۲۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــن ب ــگ زمی ــش دون ــهم از ش ــازده س ــهم از ی ــک س ــه ی ــور ک ــه محص ــن نیم ــت زمی ــناد مالکی اس
ــی از  ــت موروث ــیراز مرودش ــش ۴ ش ــع در بخ ــلاک ۳۷واق ــماره پ ــه ش ــع ب ــر مرب ــاحت ۲۰۴۰ مت مس
ــخ ۱۳۷۶/۲/۳۱ مفقــود  ــد مرتضــی  در تاری ــه رضــوان  شــنتیا  فرزن ــق ب مرحــوم مرتضــی شــنتیا متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــور  ــران ۶۸۷ و ش موت ــلاک ۸۴۹۲۱ای ــماره پ ــه ش ــهاب ب ــره ای ش ــگ نق ــدل ۸۳ رن ــور  م کارت موت
ــد  ــی و ک ــا  کاویان ــه غلامرض ــق ب SM۲۱۲۳۰۱NO۱QUALIY و ش ش *SM۸۳۳۰۴۷۵۵*متعل
ــد علــی اصغــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ملــی ۲۲۹۶۶۱۴۲۶۴ فرزن

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۴۳ و بــه شــماره ملــی ۲۵۷۲۷۲۸۳۱۱ متعلــق بــه ســارا  رحیمــی فرزنــد حیــدر 
علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۷۱۱۳۳۸۴۹ متعلــق بــه بــرات علــی رفیعــی یــزدان ابــاد فرزنــد غلامعلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــتانی  فرزن ــا بوس ــه محمدرض ــق ب ــماره ۳۴۹۰۸۸۵۶۵۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۷۳۶۹۳۸ متعلــق بــه فرزیــن  پــروان فرزند فرهــاد  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۸۷۲۹۶۱ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه افشــین صفــری فرزنــد اردشــیر  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۶۶۱۷۲۷۹ متعلــق بــه تیــارا مــرادی  فرزند کــوروش  در تاریــخ۱۳۹۹/۱۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲603
ــخ  ــد دلاور در تاری ــی فرزن ــدی فاتح ــه مه ــق ب ــران۱۲ متعل ــماره ۷۴ج۹۶۵ای ــه ش ــین ب کارت ماش

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــرکه فرزن ــی س ــب زمان ــه زین ــق ب ــماره ۰۹۲۴۹۸۳۲۹۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفق

ــماره  ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــه دو  و ب ــه پای ــماره ۰۶۸۱۷۴۹۰۱۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود  ــد خیرال ــه زیبــا صفــری تونســلو فرزن ــران۷۴ متعلــق ب ۹۳ص۳۷۳ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  دو  پایــه  گواهینامــه  و   ۰۹۳۰۸۰۸۸۷۸ شــماره  بــه  ملــی  کارت 
۱۳س۷۳۵ایــران۱۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۳س۷۳۵ایــران۱۲ متعلــق بــه ابوعمــار اســلامی فــرد 
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ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم فرزن

۲801
ــد اســداله در  ــاد فرزن ــه غلامرضــا تارویــردی شــرج آب ــه شــماره ۵۶۶۹۴۸۳۱۴۶ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــتم در تاری ــد رس ــکوروکیلی فرزن ــی اش ــه عیس ــق ب ــماره ۲۲۷۹۹۰۰۹۰۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۰۶۳۸۲۸ متعلــق بــه عبــاس  محمــدی قشــلاق چائــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲807
شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه اســماعیل میــرزا زاده فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۸۱۲۳۸۶۲۶ متعلــق بــه محمــد هــادی انصــاری 
فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــلام رض ــد غ ــی فرزن ــهربانو باباگل ــه ش ــق ب ــماره ۲۱۶۰۴۱۷۲۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰   ــاس در تاری ــد عب ــی ســقرچی فرزن ــا حضرت ــه ثری ــق ب ــه شــماره * متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۹۵۰۲۲۶۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه قهرمــان قربانــی 
فرزنــد قربــان علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۱۲۱۳۴۴ متعلــق بــه ســید حســین ســیدی فرزنــد ســید جلیــل در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه مهــدی بابائ ــق ب ــه شــماره ۵۷۷۰۰۳۶۵۹۱ متعل ــی ب ــه شــماره * و کارت مل شناســنامه ب
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۷۵۷۳۲۲ متعلــق بــه الهــام مــرادی عبــاس ابــادی فرزنــد همــت در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۲۱۵۰۵۹۳۲۶۲ و کارت پایــان خدمــت ب ــه شــماره * و کارت ملــی ب شناســنامه ب
* و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۲س۱۸۱ ج متعلــق بــه حســین 
برمکــی کوکلائــی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــه  ایلیــا حیــدری فرزن ــه شــماره ۲۰۸۱۲۳۴۱۰۶ متعلــق ب ــه شــماره * و کارت ملــی ب شناســنامه ب
رمضانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۲۴۰۶۱۰ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــد یوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود  ــه محمــد رضــا صادقــی فرزن ــران ۸۲ متعلــق ب ۶۵ن۸۸۴ ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۲۱۵۰۲۶۲۲۰۷ و کارت پایــان خدمــت ب ــه شــماره * و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــان فرزن ــی ذبیحی ــه مجتب ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای * و گواهینام

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردی

۲901
ــی  ــه کدمل ــود ب ــد محم ــلیمانی کســمائی  فرزن ــورث  س ــای طهم ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام

۲۶۷۸۱۴۳۰۱۵ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــای محمــد دانشــمند یگان ــه آق ــق ب ــی متعل ــک مل ــه شــماره ۴۵۰۱۲۷۲۸۸۰ و عابربان ــی ب کارت مل
فرزنــد نریمــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۲۹۳۵۱۶۷ متعلــق بــه آقــای ســبزخدا شــجاعی فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۰۰۰۶۹۶ و گواهینامــه پایــه دو و عابربانکهــای ملــت و شــهر  متعلــق بــه 
آقــای صفرعلــی  امانــی فرزنــد ســعادتعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۱۵۵۷۹۸ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ی 
ماشــین و معاینــه ی فنــی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۶۶/۱۹۸ب۳۷ بــه شــماره شاســی 
ــار و  ــک انص ــدد عابربان ــه ع ــور ۱۲۴K۰۴۸۲۸۰۱ و س ــماره موت NAAC۹۱CC۶EF۶۷۳۶۳۳ و ش
ــی  ــدارک نظام ــای مســلح و کارت بســیج و م ــده و کارت یکسانســازی نیروه ــک آین ــدد عابربان ــک ع ی
ــخ  ــد ســید محمــد  در تاری ــای ســیدمحمود موســوی اصــل علیشــاه فرزن ــه آق )ســه مــورد ( متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۱مفق

  PFMBFE۲۰۲۸۳ بــرگ ســبز و بــرگ کمپانی موتور  به شــماره پــلاک ۲۲۶۹۸/۱۴۱ و شــماره موتــور
و شــماره شاســی ۱۵۰R۹۵۲۴۴۵۶***N۵P متعلــق بــه آقــای ســیدافضل  عقیلــی فرزنــد سیدحســین 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۰۹۶۶۱۷۱۳ و عابربانکهــای شــهر و ملــی و صــادرات متعلــق بــه آقــای علــی 
محمــد قزلــو فرزنــد محمــد ابراهیــم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی۱۵۰R۹۵۳۸۴۶۵ و  ــماره شاس ــلاک ۱۳۹/۴۶۷۵۵ و ش ــماره پ ــه ش ــور ب ــبز  و کارت موت ــرگ س ب
شــماره موتــور PFMBGC۳۲۳۷۲ متعلــق بــه آقــای محمدکریــم توانــای آشــتیانی فرزنــد نصرالــه در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۵۵۸۱۰۴۵۲۵ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۵۵۸۱۰۴۵۲۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
منصــور  راعــی دهقــی  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۰۶۲۴۳۷۴ متعلــق بــه آقــای محمــد مقدســی فرزنــد ولــی محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۸۷۸۸۴۴ متعلــق بــه آقــای حمیــد  کنگرانــی فراهانــی فرزنــد وج الله  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  ۱۲۵۵۰۹۶/m۱۳ ــور ــماره موت ــلاک۴۳۱/۲۰ ه۹۵ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش کارت س
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــاری فرزن ــد افش ــای محم ــه آق ــق ب ــی ۰۱۴۱۲۲۸۴۶۱۵۰۸۹ متعل ــماره شاس وش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۰۸۷۷۷۲ متعلــق بــه خانــم مــاه تــاج  همایونــی ورطانــی فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ی موتورســیکلت و کارت ســوخت و بــرگ ســبز  و برگــه ی کمپانــی و کارت موتــور 
بــه شــماره پــلاک ۹۳۱۵۲/۱۳۷ و شــماره شاســی ۱۲۵G۹۵۶۳۵۴۷***NBJ و شــماره موتــور 
ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــی  فرزن ــند فومن ــوش پس ــا  خ ــای  رض ــه آق ــق ب ۰۱۲NBJ۴۳۷۷۵۰ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــلاک ۹۳۸۳۳/۱۴۲ متعلــق بــه آقــای علیرضــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــادی فرزن ــض آب فی

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۱۴۷۲۵۴۱ متعلــق بــه خانــم رقیــه بیگــم موســوی فرزنــد ســید محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــان  علای ــای رحم ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۴۳۰۲۶۱۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۲۳۴۲۴۲ متعلــق بــه مجیــد حســینعلی بیگــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۷۰۰۲۵۲۷۱ متعلــق بــه رامیــن پنداشــته فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۱۲۰۴۰۱ متعلــق بــه محمدعلــی برفــی فرزند نبــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت ۱۲۶/۱۱۲۵۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۶۵۶۴۲۲ متعلــق بــه محمدمهــدی حســنی 
ســیانی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۲۸۹۳۵۲ متعلــق بــه محمــد انصــاری فرزنــد ترابعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفق

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۳۸۱۴۳۶۲۶۸ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۲۹۸۱۴ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره ۰۳۸۱۴۳۶۲۶۸ متعلــق بــه طاهــره زندیــه فرزنــد یــدا... در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  وشــماره  ۲۳۷د۵۵  پــلاک۱۰/  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  ماشــین  ســند 
NAAP۱۳FE۲HJ۱۰۸۷۶۴  وشــماره  موتــور ۱۷۴B۰۰۰۷۵۸۸  متعلــق بــه اعظــم طاهریــان فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۱  مفق ــاس در تاری عب

ــن در  ــد محمدحس ــتیانی فرزن ــری اش ــعید می ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۱۸۵۳۱۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۰۲۲۰۵۹۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۷۰۲۲۰۵۹۱ و گواهینامــه 
ــه  ــماره ۱۲۲ج۶۳ / ۴۰ و کارت ســوخت ب ــه ش ــین ب ــماره ۰۰۷۰۲۲۰۵۹۱ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفق ــد در تاری ــد احم ــا فرزن ــاک نی ــدی پ ــه مه ــق ب ــماره ۱۲۲ج۶۳ / ۴۰ متعل ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۸۵۶۳۰۸ متعلــق بــه مهــدی عبــدی فرزنــد عــزت ا.. در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۹۲ متعلــق بــه زهــرا مقولیــان فرزنــد تقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۱۴۶۴۳۰۵۷ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۱۴۶۴۳۰۵۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
دورودیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــران بهرام ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۲۳۵۴۱۰۴۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۷مفق

کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  ۰۰۱۳۶۸۵۶۹۴ متعلــق بــه محمدرضــا خدائــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۹۹۸۱۵۵۱۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۰۹۹۸۱۵۵۱۰ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۱۲۷ج۹۵ / ۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۲۷ج۹۵ / ۲۰ متعلــق بــه حبیــب هــادی زاده 
کندســری فرزنــد مظاهــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵۸۳۲۷۴۱۹ متعلــق بــه محمــد جدیــدی فرزنــد خداکــرم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۸۹۶۸۴۶۶۷ متعلــق بــه صدیقــه صادقــی فرزنــد صــادق در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵۹۱۸۲۲۰ متعلــق بــه زهــرا رضوانــی نقنــدر فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۸۲۵۶۱۲ متعلــق بــه میــلاد گــودرزی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۱۰مفق

وکالــت نامــه ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو و اســناد مالکیــت خــودرو  بــه شــماره پــلاک ۷۷۵ل۹۷ 
/۲۲  وشــماره موتــور ۲۰۳۴۷۹۲ وشــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۶۱۳۹۱۱۹ متعلــق بــه غلامرضــا بخشــی 

خانیکــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۰۰۰۲۵۳۹۳۱ متعلــق بــه رســول نصرالهــی قــدس فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۹۲۵۳۳۳۹ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۵۹۲۵۳۳۳۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردی ــد غلامحســین در تاری نرگــس آهــن فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه مهشــید فرهادخان ــق ب ــه شــماره ۰۱۱۰۰۱۲۵۵۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۰۲۶۷۷۸ متعلــق بــه حســین کاظمــی فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلم  ــه مس ــق ب ــماره ۰۰۲۵۲۱۷۴۸۸ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۲۵۲۱۷۴۸۸ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
نــوری فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــث  ــه حدی ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۳۵۴۲۰۰۴ متعل ــه شــماره ۰۰۲۳۵۴۲۰۰۴ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
ســرلک فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲903
ــی  ــا شــماره مل ــی ب ــد قل ــا فرزن ــه رضــا یکت ــق ب ــران ۲۰ متعل ــه شــماره ۵۵۹ م ۸۵ ای کارت ماشــین ب

۰۰۱۶۵۸۴۰۵۸ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــان فرزن ــه جلالی ــه روح ال ــق ب ــماره ۰۰۵۹۸۶۱۰۰۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مســعود در  ــوری فرزن ــه محمدرضــا پورن ــه شــماره ۰۰۲۰۹۴۸۴۱۷ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــد  ــادی فرزن ــه معصومــه کنــکل آب ــق ب ــه شــماره ۱۵۰۱۹۶۳۲۳۶ متعل شناســنامه  وکارتهــای بانکــی ب

جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگ لاری  ــه فرهن ــق ب ــه شــماره ۰۴۵۲۹۷۹۰۸۰ متعل ــع در لواســان( ب ــک واق اســناد مالکیت)ســند مل
فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۹۶۶۶۲۴۲ متعلــق بــه محســن رحمانــی خــواه فرزنــد امیرقلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره ۶۵۶ ی ۹۴  ــه شــماره ۰۰۷۵۲۱۴۷۵۱ و کارت ماشــین ب ــه ب ــی قدیمــی و گواهینام کارت مل
ایــران ۲۰ متعلــق بــه علــی آقاحســین شــیرازی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  و کارت ســوخت و بیمــه شــخص ثالــث و بیمــه بدنــه بــه شــماره ۶۷۶ ط ۵۸ ایــران ۳۳ 
متعلــق بــه ایــرج شــاکردرآبادی فرزنــد هامــان بــا شــماره ملــی ۰۰۴۹۵۸۲۴۲۹ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۳۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــداله در  ــد اس ــی فرزن ــا فراهان ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۰۰۵۲۳۴۴۸۰۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــا  و   ۱۱۴ ایــران   ۹۲۲۸۵ شــماره  بــه  بنچــاق  و  کمپانــی  برگــه  و  موتــور  ســند 
تنــه  شــماره  بــا  و   N۲M۰۰۰۱۱۴۷۹ موتــور  شــماره  بــا  و   VIN:IRAFZ۸۹۱۰NN۹۰۰۵۸۷
بــا شــماره ملــی  بــه علــی خســروجهانی فرزنــد احمــد  ۱۲۵S۸۹۰۰۵۸۷***N۲M متعلــق 
۰۰۶۴۳۷۷۳۶۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غلامرض ــودرزی فرزن ــاس گ ــه عب ــق ب ــماره ۰۰۴۶۹۱۰۶۴۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردی تاری

اســناد مالکیــت بــه شــماره ۰۴۳۹۴۴۱۴۸۱ متعلــق بــه مــراد علــی خــان زاده فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۸۰۳۸۴۱۷۹ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۹۸۰۳۸۴۱۷۹ متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــار در تاری ــد ذوالفق ــی فرزن محمــد رمضان

مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی ۰۰۶۶۵۰۳۷۲۸ متعل ــماره مل ــه ش ــران۱۱  ب ــلاک ۶۳ص۳۷۳ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردی ــد رســول در تاری اســماعیل رامــوزی فرزن

مــی باشــد.

۲909
کارت ماشــین بــه شــماره ۳۰ایــران ۳۱۴ق۸۳ متعلــق بــه ســیف الله ســیفی موحــد فرزنــد نصــرالله در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی وشناســنامه  بــه شــماره ۳۲۴۱۵۱۴۹۳۵  متعلــق بــه عــادل عباســی فــرد فرزنــد اســکندر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۲۹۷۴۴۵۰۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۲۲۹۷۴۴۵۰۲ متعلــق بــه محمــد 

چناری فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۱۰۷۵۰۶۱۸ متعلــق بــه رضــا لطیفی فرزنــد نور علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــد ســیدعلی در  ــی بایگــی فرزن ــه ســید حســین قیاث ــق ب ــه شــماره ۰۷۰۰۳۲۰۹۳۸ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
شناســنامه بــه شــماره . و کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۳۰۰۵۲۴۰۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . 
متعلــق بــه رضــا دلجــو فرزنــد کمــال در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

4011
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۳۷۳۲۵۳۹۲۴۵ متعلــق بــه محمــد چیــا یخچالــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۱۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
شناســنامه بــه شــماره ۹۸۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۶۵۶۸۵۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفق ــم در تاری ــد رحی ــور فرزن ــی پ ــرم زرین ــه اک ــق ب ۰ متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد زرین ــه حمی ــق ب ــماره ۴۰۷۰۴۲۱۴۳۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۴۲۷۲۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
پــور فرزنــد رحیــم    و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۶۹ص۶۲ایــران۴۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
۷۶۹ص۶۲ایــران۴۱  بــه اســم رحیــم زرینــی پــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۸۹ متعلــق بــه بهمــن بهرامــی چگنــی فرزنــد یکشــنبه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵111
شناســنامه بــه شــماره ۵۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۴۴۸۰۶۵ متعلــق بــه حســین لطفــی فرزنــد 

محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۶ متعلــق بــه حســین قنبــری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود  ــی فرزن ــه حســین روزبهان ــه شــماره ۸ متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــوهانی فرزن ــا س ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۵۲۸۸۶۶۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــود جعف ــه محم ــق ب ــماره ۲۱۴۱۴۸۰۱۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفق

ــماره ۰۷۹۱۷۳۲۷۵۴ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۷۹۱۷۳۲۷۵۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــک پارســیان و ملــت متعلــق  ــر بان ــه شــماره عاب ــران ۹۶۱ی ۴۵ و ســایر ب ــه شــماره ۲۱ ای ماشــین ب
بــه محمــود عــرب خانــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۱۵۰۰۷۲۳۵۱ متعلــق بــه میثــاق پرتــوی فرزنــد وحیــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵0۲
ــخ  ــی در تاری ــد محمــد نق ــی فرزن ــه حمیدرضــا لایق ــق ب ــه شــماره ۲۵۹۵۱۰۵۰۳۵ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۵۵4
کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۰۸۱۲۱۳۳۵۲ متعلــق بــه الهــه  محمــدی  فرزنــد محمدعیســی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۲۱۴۰۸۳۱ متعلــق بــه ســید محمــد رضــوی  فرزنــد ســیدعلی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدم  فرزن ــدی مق ــواد  دلقن ــه ج ــق ب ــی ۰۹۴۶۲۶۴۸۵۶ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۳۹۹/۱۱/۱۰مفق ــی  در تاری محمدتق

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه شــیرازی  فرزن ــه فاطم ــق ب ــی ۲۲۸۰۳۳۴۳۶۴ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۷۵۵۳۳۱ متعلــق بــه عبــاس  حســینی دامســکی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۷۴۵۸۲۹۲ متعلــق بــه ذبیــح الــه  پیوســت دهمــرده  فرزنــد 
ســلیم  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو پرایــد ۱۳۱ مــدل ۱۳۹۶ ســفید روغنــی  بــه شــماره پــلاک ۲۳ د ۵۷۲ ایــران ۷۴ و شــماره 
ــادل  ــه  ع ــه مهدی ــق ب ــور M۱۳/۵۹۲۹۴۸۰ متعل ــماره موت ــی NAS۴۱۱۱۰۰H۳۳۷۳۵۸۲ و ش شاس
ســحرخیز  فرزنــد جعفــر  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۲۱۹۶۰۱ و کارت خودرو 
 NAACJE۲LF۶۶۶۱۱۸ــماره شاســی ــه ش ــلاک۹۲۴/۱۲ت۷۷ وب ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۹۹ ب ــمند م س
ــلاک۹۴۵۲۵/۷۷۶   ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۹۴ ب ــورTVS م ــور۱۴۷H۰۵۳۶۵۵۲ و کارت موت ــماره موت وش
متعلــق بــه رضــا ابــوذری  فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد میرزامحم ــبانی  فرزن ــره  ش ــه مطه ــق ب ــماره ۰۹۲۲۶۱۱۶۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۱۰۵۰۵۴۷۸۷۱ درتاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ملــی ۱۰۵۰۵۴۷۸۷۱ درتاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ متعلــق بــه محمدرضــا قمیــان  فرزنــد هــادی  در تاریــخ 

۵
شماره : 
1160
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 کاهش ۵1 درصدی خرید گندم تضمینی در کردستان
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی کردستان گفت: امســال در مجموع خرید 
تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان اســتان نسبت به سال گذشته ۵۱ درصد 

کاهش یافته است.
فرید سپری اظهار داشت: امسال و از ابتدای فصل برداشت گندم تا ۱۳ ماه جاری 
۲۵۶ هزار و ۴۳۰ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان کردستانی خریداری 
شده است.  وی با بیان اینکه بیشترین گندم خریداری شده به مقدار ۶۹ هزار و ۸۸۸ 
تن در شهرستان قروه بوده است، افزود: بعد از قروه، شهرستان سقز با ۵۱ هزار و 
۹۹۸ تن گندم در رتبه دوم خرید تضمینی این محصول استراتژیک در استان است. 
ســپری بیان کرد: در مجموع از ۲۵۶ هزار و ۴۳۰ تن گندم خریداری شــده از 

کشاورزان ۲۵۵ هزارو ۶۷۰ تن آن در سامانه سیفا به ثبت رسیده است. 
وی به خرید تضمینی گندم در سایر شهرستان های استان نیز گریزی زد و بیان 
کــرد: همچنین تاکنون ۵۵۷ تن گندم در مریوان، ۹ هزار و ۸۵۴ تن در دیواندره، 
۴۴ هــزار و ۷۹۶ تن در بیجــار، ۳۱ هزار و ۳۰۵ تن در کامیاران، ۴۵ هزار و ۱۳۹ 
تن در دهگلان، ۹۶۶ تن در سنندج، ۸۱۸ تن در بانه و هزارو ۱۰۸ تن در سروآباد 

خریداری شده است.  
 رئیس ســازمان جهاد کشاورزی کردستان با بیان اینکه در حال حاضر خرید 
روزانه گندم هزار و ۶۵۱ تن اســت، گفت: تا تاریخ ۱۳ ماه جاری ۲۵۱ هزارو ۲۵۷ 
تن چک لیست معادل ۹۷ درصد خرید گندم به بانک کشاورزی ارسال شده است.  
سپری افزود: در مجموع خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان استان کردستان 

امسال نسبت به سال گذشته ۵۱ درصد کاهش یافته است.

 ۲۲ محصول دارویی در جهاد دانشگاهی اردبیل تولید شد
 رئیس جهاد دانشــگاهی استان اردبیل با اشاره به رشد فعالیت های تحقیقاتی 

محققان این مرکز از تولید ۲۲ محصول دارویی خبر داد.
مهران اوچی اردبیلی فعالیت مرکز رشــد فناوری فرآورده های گیاهان دارویی 
جهاد دانشگاهی اردبیل را گامی در جهت توسعه کشت و تولید این گیاهان دانست 
و گفت: ۳۸ شرکت از جمله ۲ واحد فناور دانش بنیان در این مرکز مستقر هستند 
که از میان بیش از ۳۰ ایده ، ۲۲ محصول دارویی تولید شده که پس از طی فرآیند 

اخذ مجوز از سازمان غذا و دارو به مرحله تجاری سازی خواهند رسید.
او اظهارکرد: در حال حاضر قطره ضد ســینوزیت بــا عنوان »دامپرلی« تمام 
مراحل اخذ مجوز خود را سپری و مجوزهای لازم را از مراجع مربوطه اخذ کرده و 
۲ محصول نیز همه مراحل را طی کرده و مجوز لازم را دریافت کرده که امیدواریم 

به مرحله تجاری سازی برسد.
 اوچی اردبیلی با اشاره به اینکه استان اردبیل یکی از نادرترین ذخیره گاه های 
فندق کشور را دارد، گفت: بعد از چهار سال بررسی تنوع ژنتیکی گونه ها و یک سال 
پیگیری، زمینی برای کشت گونه های برتر در روستای کریم کندی شهرستان نمین 
با مساحت چهار هکتار به صورت اجاره به شرط تملیک در اختیار جهاد دانشگاهی 
قرار گرفت که به زودی عملیات اجرایی آن با هدف کشت جایگزین، تولید محصولات 

با ارزش افزوده بیشتر و ایجاد صنایع تبدیلی آغاز خواهد شد.
وی به اخذ مجوز مرکز نوآوری و شتابدهی گردشگری جهاد دانشگاهی استان 
اردبیل اشاره کرد و افزود: این مرکز در ساختمانی ۵۸۰ مترمربعی در محدوده میدان 
شــریعتی اردبیل راه اندازی شده تا جوانان و افراد دارای ایده های نو در آن مستقر 

شوند و برای تبدیل ایده  به محصول فناورانه فعالیت کنند.

 30 هزار تن خرما در سیستان و بلوچستان برداشت شد
 مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی سیستان وبلوچستان گفت: افزون بر ۳۰ 
هزار تن خرما از اواخر خرداد تاکنون از ســطح نخلســتان های جنوب این استان 

برداشت و روانه بازار مصرف شده است.
اردشیر شهرکی اظهارداشت: برداشت خرما اواخر خرداد از سطح ۴۹ هزار و ۷۱۸ 
نخلستان های مناطق جنوبی سیستان و بلوچستان با ارقام زودرس شامل کتومی، 

نگال و آشوبه شروع و با ارقام دیررس مایکلی و هلیله در آبان به پایان می رسد.
وی بیان کرد: خرمای مضافتی با سطح زیر کشت ۲۸ هزار و ۴۰۰ هکتار و خرمای 
ربی با سطح زیرکشت ۲۲ هزار و ۵۰۰ هکتار که بیشترین نخلستان های سیستان و 

بلوچستان را به خود اختصاص داده اند.
مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی سیستان وبلوچستان گفت: ۴۱ درصد 

سطح محصولات باغی استان به کشت خرما اختصاص دارد.
وی ادامه داد: از ۶۲ هزار و ۹۱۴هکتار نخلستان در سیستان و بلوچستان ۴۹هزار 
و ۷۱۸ هکتار بارور بوده و سالیانه ۲۷۵ هزار تن انواع خرما در این استان تولید و روانه 
بازار مصرف می شود. خرمای تولید شده سیستان و بلوچستان علاوه بر استان های 

دیگر به کشورهای حوزه خلیج فارس، اروپایی و روسیه صادر می شود. 
وی گفت: بیشترین نخلستان های سیستان و بلوچستان در شهرستان های سراوان، 
ایرانشــهر، نیکشهر و سیب و سوران واقع شده است.  مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان اظهارداشت: کشت خرما در استان زمینه اشتغال 
افزون بر ۴۰ هزار نفر را فراهم کرده است.  سیستان و بلوچستان به سبب نزدیکی 
به خط اســتوا و بهره گیری از رطوبت دریا توانمندی زیادی در تولید محصولات 
گرمسیری و نیمه گرمسیری و بعضا منحصر به فرد از جمله انبه، موز، پاپایا، گواوا، 

هندوانه آناناسی، نارگیل، زیتون محلی، مرکبات و غیره دارد. 

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|مدیرتعاون 
روستایی استان کرمانشاه اعلام کرد: بیش از 
پنج هزار تن آرد امسال تاکنون توسط شبکه 
مردم نهاد تعاونی های روستایی میان روستاییان 

استان توزیع شد.
»ایــرج صفایــی« ا افزود: در راســتای 
خدمات رسانی به روستاییان و کشاورزان و با 
توجه به سال تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی 
ها  و براســاس وظایف ذاتی محوله به شبکه 
تعاونی های روستایی، این شبکه مردم نهاد در 
سطح روستاها و گاهی در سطح شهرها اقدام 

به توزیع کالاهای اساسی می نماید. 
او گفت: شبکه تعاونی های روستایی استان 
کرمانشــاه بیش از ۲۷۰ واحد فروشگاه مواد 
سوختی و مصرف روستایی را در روستاهای 
اســتان به صورت فعال دارد کــه کالاهای 
اساســی و سوخت روســتایی را با کمترین 
هزینه در اختیار مصرف کنندگان روستایی 

قرار می دهد.
وی در ادامه به توزیع مواد سوختی اشاره 
کرد و افزود: در این مدت بیش از ۲۰ میلیون 
لیتر انواع مواد سوختی نیز میان روستاییان 

استان توزیع شده است.

این مقام مسئول در حوزه جهاد کشاورزی 
اســتان کرمانشاه به نقش شبکه تعاون های 
روستایی در توزیع کالاهای اساسی در مناطق 
سخت گذر و کم برخوردار  استان اشاره کرد و 
اظهار داشت: با توجه به گستردگی این شبکه 

در اقصی نقاط اســتان و حتی در آبادی ها و 
روســتاهای کم جمعیت، در سنوات گذشته 
بیشــتر اقلام کالاهای مصرفی و نهاده های 
کشاورزی و سوخت مورد نیاز روستانشینان 
توسط این تعاونی های روستایی تامین و توزیع 

می شده است.
او یــادآوری کرد که منبعد نیز می توان با 
تکیه به این پتانســیل و ظرفیت، نسبت به 
خدمات رسانی بیشتر به روستاییان و افزایش 
بهــره وری در خرید و فــروش محصولات 

کشاورزی و توزیع نهاده های دامی و کشاورزی 
و در نهایت افزایش تولید اقدام کرد. 

صفایی با بیان اینکه شــرکت های تعاونی 
روستایی در اکثر روستاهای استان دارای انبار، 
فروشگاه توزیع مواد سوختی و مصرف و نیروی 
انســانی ماهر و با تجربه هستند، افزود: اکثر 
روستاهایی که سوخت و کالاهای اساسی آنها 
توسط شبکه تعاونی روستایی توزیع می شود 
بیشترین فاصله را از جهت بعُد مسافت با مرکز 
شهرســتان داشته و از آبادی ها و روستاهای 

کمتر برخوردار محسوب می شوند.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: فعالیت 
شرکت های تعاونی روستایی و خدمات رسانی 
آنهــا می تواند اثر بســزایی در افزایش تولید 
محصولات کشــاورزی و مهاجرت معکوس 
داشته باشد و سبب تشویق  مهاجرت ساکنین 

شهر به روستاها گردد.
استان کرمانشــاه ۲ میلیون نفر جمعیت 
ساکن در ۱۴ شهرستان، ۳۱ بخش، ۳۲ شهر، 
۸۶ دهستان و ۲ هزار و ۵۹۵ آبادی دارد و ۲.۴ 
درصد جمعیت کشور در این استان سکونت می 
کنند که از این تعداد ۷۵ درصد در نقاط شهری 
و ۲۵ درصد در نقاط روستایی زندگی می کنند

 با هدف حمایت از کشاورزان و تحقق خودکفایی انجام شد؛   

تعاون روستایی امسال پنج هزار تن آرد در کرمانشاه توزیع کرد

مجوز فعالیت ۱۶ مرکز آموزش فنی جوارکارگاهی در همدان صادر شد
 مدیرکل آمــوزش فنی و حرفه ای اســتان همدان 
گفت: در راستای گسترش آموزش های فنی و حرفه ای 
و توانمندســازی نیروی کار ماهر در صنایع، طی برنامه 
ریزی صــورت گرفته تا پایان تیرماه ســال جاری، ۱۶ 
شرکت تولیدی، خدماتی و کارخانه موفق به اخذ مجوز 

جوار کارگاهی از این اداره کل شدند.
»وهب مختاران« اظهار داشــت: مجوز فعالیت مرکز 
آموزش جوار کارگاهی بر اساس ماده ۱۱۰ قانون کار و 
با هدف گســترش آموزش های مهارتی و ارتقای سطح 
آموزش های شاغلان و همچنین تسریع در نیل به اهداف 
کمی و کیفی واحدهای صنعتی و تأمین نیروی کار ماهر 

مورد نیاز صنایع صادر می شود.
وی با اشــاره به اینکه مراکز جوار کارگاهی از لحاظ 
تجهیزات آموزشــی، مستقل از جریان خط تولید است 
گفت: مراکز آموزش جوار کارگاهی با نظارت کارخانه و 
در قالب استانداردهای مهارت آموزشی سازمان فعالیت 

می کنند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان با اشاره 

به اینکه نگاه سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به 
مقوله آموزش نیروی انسانی به عنوان اصلی ترین سرمایه 
بنگاه های اقتصادی، نگاه ویژه ای است گفت: این اداره کل 
با تمام توان و ظرفیت های موجود، بســتری برای همه 
واحدهای صنعتی و تولیدی استان برای توانمندسازی 

سرمایه های انسانی شاغل در این واحدها برای افزایش 
تولید و کیفیت محصــولات تولیدی و کاهش ضایعات 

ناشی از کار فراهم خواهد کرد.
مختاران ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی این مراکز، 
سیاست های ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 

مبنی بر توسعه مراکز جوار کارگاهی جامه عمل پوشانده 
و به توانمندی این مجموعه در بخش آموزش و مهارت 

کمک شود.
مدیــرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان از 
شــرکت هزار و ۶۱۳ نفر در آزمون های عملی مهارت 
اســتان همدان خبر داد و اظهار داشت: برگزاری آزمون 
های عملــی روز ۱۲ مــرداد در ۲۲۳ حرفه در تمامی 
مراکــز آموزش فنــی وحرفه ای وآموزشــگاه های آزاد 

شهرستان های استان برگزار شد. 
مختاران با اشاره به اینکه مهارت آموزان پس از کسب 
نمره قبولی موفق به اخذ گواهینامه مهارت می شــوند 
عنوان کرد: کارآموزان در رشته های مختلف مانند صنایع 
دستی، جوشکاری، مکانیک، فناوری اطلاعات، طراحی 
دوخت، مراقبت زیبایی، حســابداری، مدیریت خانواده، 
گردشگری، صنایع چوب، برق و اتومکانیک مورد ارزیابی 

مهارتی قرار گرفتند.
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان دارای 
۲۲ مرکز آموزش دولتی و ۱۹۸ آموزشگاه خصوصی است. 
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مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۳۱۲۷۹۶۴۱ و کارت خــودرو پرایــد مــدل۱۳۸۲ 
ــور۰۰۵۲۶۰۳۸  ــلاک ۳۸۱/۷۴ب۱۹ وشــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۲۹۸۲۲۶۶ وشــماره موت ــه شــماره پ ب
متعلــق بــه باقــر  کاشــف تهرانــی  فرزنــد ماشــاالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد  در  ــه محمــد  امحوانــی حســین پــور  فرزن ــه شــماره ۰۹۳۷۹۲۱۴۰۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۳۲۳۶۷۵۲۲ متعلــق بــه امیــر  نــوروزی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفق

ــدی  ــد  محم ــه محم ــق ب ــی ۰۷۲۰۵۴۲۷۸۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
اســکندری  فرزنــد احمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــی رضــا رجائ ــه عل ــق ب ــی ۰۹۲۰۱۹۰۰۵۷ متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
فرزنــد جــواد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــی  فرزن ــد  قدیم ــه محم ــق ب ــماره ۰۹۲۲۷۵۰۱۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۸۶۰۵۴۹۲۴۰ متعلــق بــه ســجاد  جابــری  فرزنــد 
قاســم  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۰۷۷۹۴۷۱۰۲۴ متعلــق بــه علــی  بیــات  فرزنــد نعمــت الله  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــنخویی  فرزن ــی  حس ــه مجتب ــق ب ــماره ۰۸۸۰۰۰۳۹۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۸۸۹۹۷۰۷۸۵ متعلــق بــه محمــد  فجــری  فرزنــد 
حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  فرزنــد علــی  در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۴۵۳۴۰۹۸ متعلــق بــه جــواد  ســرافراز عزآب
۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غــلام  در تاری ــه زهــره  آرام ده خراســانی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۲۰۴۵۶۱۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۸۷۶۲۰۸۴۴ متعلــق بــه عبــاس  محمــودی فــرد  فرزنــد محســن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۷۶۳۰۳۲۲ متعلــق بــه مریــم  امامــی نــوری  فرزنــد جــلال الدیــن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

660۲

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۵۵۱۶۸۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۹۱۷۳۴۷۹۳۸۶ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۴۰۶۰۵۵۱۶۸۶ متعلــق بــه پیمــان صالحــی فرزنــد حاتــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران۸۹۸/۹۹ب۳۳ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــرادران گاذرطوســی فرزن ــد ب ــای وحی ــه آق ــق ب ــران۸۹۸/۹۹ب۳۳ متعل ــلاک ای پ

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۸۴۱۲۳۴۴ متعلــق بــه خانــم لیــلا خــداداد مترجمــی فرزنــد ســیف الدیــن 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوب در  ــد یعق ــی فرزن ــی نعمت ــعید ذکائ ــای س ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۲۲۸۴۵۸۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۱۶۸۱۲۳۱ متعلــق بــه آقــای منوچهــر ســلیمی ترکمانــی فرزنــد قاســم در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۹۵۶۶۴۴۸ متعلــق بــه خانــم معصومــه گودرزبیدکرپــه فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن فرزن ــری که ــد فک ــای وحی ــه آق ــق ب ــی ۰۰۵۴۹۵۰۱۹۸ متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غلامرضــا در تاری ــاری فرزن ــاناز علی ــم س ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۱۱۵۹۳۴۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد رحم ــری فرزن ــعید باق ــای س ــه آق ــق ب ــماره ۳۳۰۹۵۲۴۹۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۱۹۴۸۴۷۶ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آقــای ســعید ناصــری فــرد 
فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ماشــین  نامــه  بیمــه  و  ایــران۶۱۱/۴۴ه۶۲  پــلاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
۱۱۱۰۵۰۰۸۷۰۳۹۹۰۰۰۲۰۲ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک ایــران۳۴۱/۴۴ص۸۳ وبــه 
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــور ۲۰۸۲۸۶۰ وکارت ماش ــماره موت ــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۶۱۳۵۰۵۴ وش ش
ایــران۳۴۱/۴۴ص۸۳ متعلــق بــه خانــم شــقایق مصطفویــان فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ایــران۶۵۶/۴۴ق۸۲ متعلــق بــه خانــم شــقایق مصطفویــان فرزنــد احمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 رییــس خانه صنعت، معــدن و تجارت)صمت( یزد 
افزایش توانمندی تولیدکنندگان، تجار و صادرکنندگان 
کالاهای غیرنفتــی را از عوامل موثر برای رونق جهش 
تولید ذکر کرد و گفت: این مساله راهکاری برای طراحی 
و اجرای ســازوکاری برای حمایت ویژه از شرکت های 

کوچک و متوسط استان است.
،ســیدعلی اکبر کلانتر در نشســت هیات مدیره و 
رییسان  انجمن های تخصصی صنایع که با حضور رایزن 
اقتصــادی وزارت امور خارجه ایــران به صورت مجازی 
برگزار شــد، افزود: در یزد با توجه به چهارمین استان 
صنعتی ، دومین منطقه کشــور از لحاظ تنوع معدنی، 
جمعیت آن کم است، ظرفیت های زیادی وجود دارد.

وی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت های موجود تولید 
کننــدگان یزدی باید برای ارتقــای کیفیت محصول و 
کاهش قیمت تمام شــده و استفاده از علم و مهارت روز 
بازاریابی، بســته بندی و رعایت استانداردهای تبلیغات 

بین المللی تلاش کنند.
کلانتــر تاکید کــرد: البته دولت و ســایر نهادهای 
حاکمیتی نســبت به تامین زیرساخت ها، حمایت های 
نــرم از جمله  بیمه های بانکی، حمــل و نقل ، انعقاد 
تفاهــم نامه ها و پروتکل هــای اقتصادی و تعرفه ای با 
کشــورهای هدف صادراتی باید از توان و تجربه رایزنان 

بازرگانی استفاده کند.
وی یادآور شد: استفاده از این عوامل می تواند نقش 
برجسته ای در رشــد صادرات غیرنفتی کشور و استان 

که از مزیت انرژی و مواد اولیه و دستمزد ارزان برخوردار 
است، ایفا کند.  

 لزوم طراحی و اجرای سازوکاری برای حمایت 
از شرکت های کوچک و متوسط 

کلانتر همچنین پیشنهاد کرد: دفتر وزارت خارجه در یزد  
با همکاری خانه صمت ضمن احصای توانمندی و ظرفیت 
های دارای مزیت صادراتی تولیدات ،نیازهای صنعتگران، 
معدنــکاران، فعالان اقتصادی در خصوص تهیه تجهیزات 
،قطعات یدکی و مواد اولیه با منشا خارجی و ماشین آلات 
دست دوم دارای تکنولوژی بالا، سازوکاری را برای حمایت 

از شرکت های کوچک و متوسط طراحی و اجرا کنند. 

 یزد، استان معین صادرات و ایجاد دفتر تجاری 
در پاکستان   

رییس خانه صمت یــزد در ادامه تصریح کرد: اتفاق 
خوبی که افتاد این بود با حمایت وزارت صمت و وزارت 
امــور خارجه تعــدادی از خانه های صمــت به عنوان 
استان معین کشورهای هدف صادراتی تعیین شد که با 
توجه به پاره ای ملاحظات به پیشــنهاد ما، خانه صمت 
یزد به عنوان اســتان معین در پاکستان انتخاب شد و 
با همــکاری صنعتگران، صادرکنندگان، تجار و ایرانیان 
مقیم آن کشــور، دفتر تجاری هم برای کمک به روابط 
بین فعالان ۲ کشــور در پایتخت و یا  یکی از شهرهای 

مهم پاکستان ایجاد شود.

 بخشودگی و یا تعلیق مطالبات سازمان مالیاتی، 
بانک ها ،شرکت های برق ، گاز و آب صنایع

همچنین رییس هیات مدیره خانه صمت یزد گزارشی 
از اقدام های صورت گرفته و جلسات برگزار شده در خانه 
صنعت، اتاق بازرگانی و شهرک های صنعتی برای کاهش 
مشکلات و خسارت ناشی از قطع برق صنایع استان ارایه  
کرد. کلانتر  بر وظایف قانونی دولت برای جبران خسارت 
هــای وارده و حمایت از واحدهای تولیدی که با تعطیلی 
خطوط تولید و یا کاهش بار در پیک مصرف برای جلوگیری 
از قطع برق منازل مردم، بیمارســتان ها و مراکز حساس 
استان همکاری خوبی با مدیران شرکت برق منطقه ای و 

شرکت توزیع انجام دادند، تاکید کرد.
این فعال اقتصادی از مقام های یزد خواست در خصوص 
بخشــودگی و یا حداقل تعلیق مطالبات دولت و سازمان 
مالیاتی ،بانک ها و شرکت های برق و گاز و آب اقدام کنند.

در ادامه مصوبه  حذف معافیت گمرکی ماشــین آلات 
و مواد اولیه و ذخیره این کالاها در گمرکات و خســارات 
ناشی از آن و مشــکلات سامانه توانیران مطرح و گزارش 
اقدام و پیگیری خانه صمت و کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان و ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه مطرح شد. 
تبادل نظر پیرامون نحوه برگزاری نمایشگاه زنجیره تامین 
صنعت از سوی خانه صمت استان از دیگر موارد مطرح شده 

در این نشست بود.
در یزد حدود ۱۰۰ هزار نفر نیرو در ســه هزار و ۶۰۰ 

واحد تولیدی و صنعتی استان فعالیت دارد.

افزایش توانمندی تولیدکنندگان یزد تنها راه رونق تولید است
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/05/17

شماره : 1160

فدراسیون فوتبال و ســازمان لیگ به دنبال 
اجرای طرحی هســتند که بر این اساس یک 
مربی قادر به حضور در دو تیم لیگ برتری در 
طول یک فصل نخواهد بود و فرصت به مربیان 

دیگر هم می رسد.
 لیگ بیستم صحنه جا به جایی های تکراری 
مربیان از نیمکتی به نیمکت دیگر بود و هیچ 
چهره جدیدی برای عرضه دانش و توانایی های 
خود در آن دیده نشــد. شنیدن و دیدن نام ها 
و چهره هــا تکراری در فوتبال ایران تبدیل به 
عادت بدی شده که می تواند ریشه فوتبال به 

خصوص فوتبال باشگاهی را بخشکاند.
فوتبال ایران طی ســال های اخیر اســیر دور 
تسلسلی شده است که در آن یک عده نام آشنا 
دور می زنند و جابه جا می شــوند و این چرخه 
بدون دانش افزایی و حضور افرادی با نگاه تازه 
و متفاوت تر و حتی بــدون حضور جوان ترها 

ادامه دارد.
روی آوردن تیم های باشــگاهی فوتبال ایران 
به مربیان بیکار و ناکارآمد و مربیان نام آشــنا 
با کارنامه ای ضعیــف و حتی فاجعه بار مؤید 
وجود این دور باطل در فوتبال ایران اســت. 
همیــن امــروز که این چند ســطر را از نگاه 
محترمتان می گذرانید چند تیم لیگ برتری با 

عقد قرارداد با چنین مربیانی عملًا پول خود 
و حتی به جرات می توان گفت پول بیت المال 

را دور ریخته اند.
مدت ها قبل شهاب الدین عزیزی خادم در یک 
برنامه تلویزیونی از این چرخه باطل انتقاد کرده 

بود. او گفته بود برنامه ای برای پایان دادن به 
حضور تکــراری مربیان از تیمی به تیم دیگر 
دارد.حالا با اتمام لیگ بیســتم، سازمان لیگ 
طرحی را آماده کرده که مربیان نمی توانند در 
طول یک فصل، روی نیمکت دو تیم مختلف 

بنشینند و باشگاه ها برای پیدا کردن مربیان 
جدید، باید به ســایر مربیــان جوان و حتی 
کسانی که فرصت خودنمایی نداشتند، چشم 
داشته باشند. مطابق این طرح، از فصل آینده 
فوتبال ایران، اگر تا هفته پنجم مربیگری تیمی 

را بر عهده داشته باشد، دیگر قادر به حضور در 
تیم دیگری تا پایان همان فصل نخواهد بود.

به طور مثال در فصل اخیر، رسول خطیبی بعد 
از نیم فصل مربیگری در آلومینیوم و مجتبی 
حســینی در نفت مسجد سلیمان، با دریافت 
پیشنهاد مالی بهتر، راهی تیم های تراکتور و 
ذوب آهن شــدند. با این برنامه ریزی، حداقل 
می توان امیدوار بود که فرصت به چهره های 
بیشتری برســد و فرصت و شرایط لازم برای 
ورود مربیان بادانش به سطوح مختلف فوتبال 
در لیگ برتر تا لیگ دســته یک، دوم و ســه 

فراهم شود.
بدون شــک بهره گیری هــر مربی از علم روز 
فوتبال، دستاوردهای فنی و حرفه ای،  برقراری 
ارتباط با ســطح اول فوتبال دنیا، شرکت در 
دوره های پیشــرفته و مهم تر از همه داشتن 
کارنامه قابــل قبول در مربیگــری می تواند 
چنین شــخصی را به گزینه قابل اعتمادتری 

برای تیم های مختلف باشگاهی کند.
این طرح که در حال آماده ســازی است، به 
زودی به هیات رئیسه سازمان لیگ و سپس 
هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ارسال خواهد 
شد تا در صورت تصویب از لیگ بیست و یکم 

اجرایی شود.

پایان دور باطل تعویض مربیان در فوتبال ایران از فصل جدید!

فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، باشگاه های لیگ 
برتــری را در بازار نقل و انتقالات بلاتکلیف رها کرده و 
آن ها نمی داننــد که می توانند بازیکن و مربی خارجی 

به خدمت بگیرند یا نه.
اجرای قانون ممنوعیت جــذب بازیکنان و مربیان 
خارجی برای لیگ بیست و یکم در هاله ای از ابهام قرار 
دارد و یک روز از لغو و یک روز از ادامه اجرایش صحبت 
می شود. این در حالی است که فصل نقل و انتقالات از 
تاریخ ۲۵ مرداد آغاز می شــود و باشگاه های لیگ برتر 
هنوز تکلیف شــان را نمی دانند کــه برای فصل جدید 
می توانند بازیکن و مربی خارجی به خدمت بگیرند یا نه.

باشــگاه تراکتور پنج شنبه شــب از توافق نهایی با 
تونــی گولم، مربــی کروات که ســابقه مربی گری در 
هایدوک اشــپیلت کرواسی و چند باشگاه مجارستانی 

را دارد، خبر داد و این مربی آخر هفته به ایران می آید 
تا کارش را به عنوان دســتیار فراز کمالوند آغاز کند. با 

این حــال همچنان قانون ممنوعیت جذب بازیکنان و 
مربیان خارجی مانع باشگاه تراکتور در عقد قرارداد با 

گولم است؛ اتفاقی مشابه که برای استقلالی ها در مسیر 
جذب گابریل پین رخ داد.

به هر حال شــبهه ای که در اجرای این قانون برای 
فصل آینده وجود دارد، موضوعی اســت که مسوولان 
ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال می توانند به راحتی 
راجع به آن شفاف ســازی کنند تا باشــگاه ها تکلیف 
خودشــان را بدانند. اگر قصد مســوولان ورزش ایران 
از اجــرای این قانون، جلوگیــری از ورود خارجی های 
بی کیفیت به فوتبال اســت باید مســتحضر باشند که 
لغــو دیرهنگام آن حتی به خاطر ایجاد ســاز و کار آن 
می توانــد خارجی های باکیفیت بازار نقل و انتقالات را 
از چنگ باشــگاه های ایرانی در بیاورد، در نتیجه باید 
هر چه زودتر راجع به قانون ممنوعیت جذب بازیکن و 

مربی خارجی شفاف سازی شود.

بــر اســاس آخریــن اعــلام رنگ بندی شــهرهای 
کشــور از نظر شــیوع ویــروس کرونــا، وضعیت نحوه 
فعالیــت رشــته های ورزشــی در سراســر کشــور تا 
 پایــان ۲۲ مردادماه ســال جاری به گونه ای اســت که 
شــدیدترین محدودیت ها در ۳۳۶ شهرستان با وضعیت 

قرمز، اعمال می شود.
 بر اســاس آخرین اصلاحیه طرح مدیریت هوشمند 
محدودیت هــای متناســب با وضعیــت و روند بیماری 
کووید-۱۹ در شــهرهای کشور، مصوبه پنجاه و دومین 
جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا، مشاغل گروه یک )مجاز 
به فعالیت در تمام شهرستان ها حتی در شرایط قرمز(، 
مشاغل گروه دو )مجاز به فعالیت در شهرهای نارنجی(، 
مشــاغل گروه سه )مجاز به فعالیت در شهرهای زرد( و 
مشــاغل گروه چهار )مجاز به فعالیت تنها در شهرهای 

آبی( هستند.
بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، جدیدترین آمار رنگ بندی شهرســتان ها تا 
پایان ۱۵ مردادماه ســال جاری این گونه است که ۳۳۶ 
شهرســتان در وضعیت قرمز، ۸۴ شهرستان در وضعیت 
نارنجی و ۲۸ شهرســتان در وضعیت زرد کرونایی قرار 

دارند.

 گروه بندی جدید مشاغل ورزشی
طبــق بازنگــری و ویرایش طرح جامع هوشــمند 
محدودیت، فهرســت تغییرات ایجاد شده در گروه بندی 
مشــاغل مرتبط با فعالیت باشــگاه های ورزشــی گروه 
اول شــامل اســتخر روباز، تیراندازی )اهداف پروازی، 
فضای باز(، تیروکمان، چوگان، دوومیدانی، سوارکاری، 
قایقرانی )به جز دراگون بوت(، کوهنوردی، موتورسواری 

و اتومبیل رانی، دوچرخه سواری است.

گــروه دوم را بدنســازی و پــرورش اندام، اســکی، 
بولینــگ و بیلیــارد، تنیس روی میز )داخل ســالن(، 
شمشیربازی )ســالنی(، ورزش های سه گانه، تیراندازی 
سالنی، بدمینتون، فوتبال سالنی، ورزش های روستایی 
)ســالنی(، والیبــال )ســالنی( قایقرانــی دراگون بوت 
تشــکیل می دهد و گروه سوم شامل انجمن ورزش های 
رزمی، بوکس )ســالنی( شنا )اســتخرهای سرپوشیده 
و پارک هــای آبــی( تکوانــدو )ســالنی( جانبــازان و 
معلولین، ژیمناستیک )ســالنی( هاکی)سالنی( کاراته 
)ســالنی( کبدی )ســالنی( کشــتی )ســالنی( کونگ 
 فــو و هنرهای رزمی )ســالنی( نابینایان، ناشــنوایان، 
نجات غریق )سالنی( ورزش های رزمی، ووشو )سالنی( 

و ورزش های زور خانه ای )سالنی( می شود.

 ورزش های آزاد در مناطق زرد، نارنجی و قرمز
با اعلام رنگ بندی جدید شهرها به تبعیت از وضعیت 
کرونا، فعالیت در بخش استخر روباز، تیراندازی )اهداف 
پــروازی، فضای باز(، تیروکمان، چــوگان، دوومیدانی، 
ســوارکاری، قایقرانی )به جز دراگون بوت(، کوهنوردی، 
موتورســواری و اتومبیل رانــی و دوچرخه ســواری در 
تمامی شــهرهای کشور حتی شهرهای با وضعیت قرمز 

کرونا منعی ندارد.

 ورزش های آزاد در مناطق نارنجی و زرد
بر اســاس تغییرات جدید صورت گرفته، فعالیت در 
حوزه مشاغل بدنسازی و پرورش اندام، اسکی، بولینگ 

و بیلیارد، تنیس روی میز )داخل ســالن(، شمشیربازی 
)ســالنی(، ورزش های ســه گانه، تیراندازی ســالنی، 
بدمینتون، فوتبال سالنی، ورزش های روستایی )سالنی(، 
والیبال )سالنی( و قایقرانی دراگون بوت در شهرهای با 
رنگ نارنجی از نظر شــیوع ویروس کرونا آزاد اســت و 
این رشــته ها صرفا مجوز فعالیت در شهرهای قرمز  را 

نخواهند داشت.

 ورزش های آزاد در مناطق زرد
هم چنیــن طبق فهرســت جدید تغییــرات ایجاد 
شــده در گروه بنــدی مشــاغل مرتبــط بــا فعالیت 
باشــگاه های ورزشــی، رشــته های مربوط بــه انجمن 
ورزش های رزمی، بوکس )ســالنی( شــنا )استخرهای 
سرپوشیده و پارک های آبی( تکواندو )سالنی( جانبازان 
 و معلولین، ژیمناســتیک )ســالنی( هاکی )ســالنی( 
کاراته )ســالنی( کبدی )سالنی( کشتی )سالنی( کونگ 
فو و هنرهای رزمی )سالنی( نابینایان، ناشنوایان، نجات 
غریق )ســالنی( ورزش های رزمی، ووشــو )ســالنی( و 
ورزش های زور خانه ای )ســالنی( صرفا در شهرهای با 
رنگ زرد از نظر شــیوع ویروس کرونا امکان بازگشایی 
دارند و فعالیت آن ها در شهرهای با رنگ نارنجی و قرمز 

ممنوع است.

 تیم های ملی و لیگ ها
باید خاطرنشــان کرد بر اساس اعلام ستاد مقابله با 
کرونا در ورزش به ایســنا، مصوبه مربوط به مجاز بودن 
فعالیــت تیم های ملی و لیگ ها در ســطح لیگ برتر در 
رشــته های مختلف در تمامی شهرســتان های کشور، 

کماکان به قوت خود باقی است.

فدراسیون فوتبال مانع حضور مربی کروات در تراکتور می شود؟

ورزش ایران در نقطه اوج تعطیلی از آغاز کرونا 

  آماده چالش جدید با الاهلی هستم
ــی  ــه الاهل ــتن ب ــپولیس از پیوس ــابق پرس ــع س مداف
قطــر خوشــحال اســت و ابــراز امیــدواری کــرد کــه بتواند 
ــش  ــه نمای ــش ب ــرای تیم ــانی را ب ــای درخش ــازی ه ب

بگــذارد.
الدوحــه، محمــد حســین  اســتاد  از  نقــل  بــه   
کنعانــی زادگان بــا الاهلــی قطــر قــرارداد دو ســاله امضــا 
ــا  ــر ب ــتارگان قط ــگ س ــد لی ــل جدی ــا در فص ــرد ت ک

ــرود. ــدان ب ــه می ــم ب ــن تی ــن ای پیراه
او گفــت: خوشــحالم کــه راهــی الاهلــی شــده ام. حضــور در لیــگ قطــر یــک 
تجربــه و چالــش جدیــد بــرای مــن اســت و امیــدوارم کــه بتوانــم موفــق باشــم. 

مــن آمــاده ایــن چالــش جدیــد و مهــم هســتم.
ــه  ــی ب ــگاه الاهل ــم از باش ــه داد: می خواه ــپولیس ادام ــابق پرس ــع س مداف
خاطــر ایــن اســتقبال خوبــی کــه از مــن داشــتند تشــکر کنــم. امیــدوارم کــه 
بتوانــم انتظــارات را بــرآورده کنــم. کنعانــی زادگان در دو فصلــی کــه بــا پیراهــن 
پرســپولیس بــه میــدان رفــت بســیار خــوب کار کــرد و بــه یکــی از بازیکنــان 

کلیــدی تیــم ملــی ایــران هــم تبدیــل شــد. 

 دعوت از گل محمدی به کنفرانس مربیان برتر آسیا
ــرد در  ــوت ک ــپولیس دع ــم پرس ــرمربی تی AFC از س
ــد. ــیا شــرکت کن ــال آس ــر فوتب ــان برت ــس مربی کنفران

 کنفرانــس ویدیویــی مربیــان باشــگاه هــای برتر آســیا 
ــی  ــزار م ــی برگ ــهریورماه در حال ــنبه ۱۰ ش روز چهارش
ــم  ــی گل محمــدی ســرمربی تی ــه AFC  از یحی شــود ک
ــن  ــن ســمینار آنلای ــا در ای پرســپولیس دعــوت کــرده ت

حضــور داشــته باشــد.
کنفدراســیون آســیا بــا ارســال نامــه ای از ســرمربی تیــم پرســپولیس دعوت 

کــرد تــا در ایــن کنفرانــس شــرکت کنــد. 

 بازگشت مهاجم پرسپولیس به پرتغال
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: باشــگاه ســپاهان 
ــه مهاجــم ســابق پرســپولیس داده و  پیشــنهاد جــدی ب
ایــن بازیکــن بــا توجــه بــه شــرایطش بــه احتمــال زیــاد 

ــد. ــد ش ــان خواه ــی اصفه راه
ــه  ــراردادی س ــا ق ــر ۱۳۹۹ ب ــو در مه ــهریار مغانل ش
ــع  ــت؛ در آن مقط ــال پیوس ــانتاکلارا پرتغ ــه س ــاله ب س
ــرارداد وی را  ــغ ق ــی روزنامــه »رکــورد« پرتغــال مبل زمان
۱۷۰ هــزار یــورو اعــلام کــرد. ایــن مهاجــم در ۱۱ مســابقه لیــگ پرتغــال بــه 
ــه صــورت تعویضــی وارد زمیــن شــد. تنهــا گل  ــازی ب ــدان رفــت کــه ۴ ب می
مغانلــو بــرای تیــم پرتغالــی در جــام حذفــی مقابــل موریرنــزه بــه ثبــت رســید. 
بــا ایــن تفاســیر وضعیــت بــرای او بــه گونــه ای پیــش رفــت کــه ترجیــح داد بــه 

ــود. ــل ش ــی منتق ــان تهران ــع سرخ پوش جم
ــی  ــا انتقال ــخ ۱۷ اســفند ســال ۱۳۹۹ ب ــن مهاجــم اهــل زنجــان در تاری ای
قرضــی از ســانتاکلارا پرتغــال بــه پرســپولیس پیوســت. مغانلــو ۲۷ ســاله بعــد از 
پایــان لیــگ بیســتم شــب گذشــته راهــی پرتغــال شــد تــا تکلیــف آینــده اش را 
روشــن کنــد. تیــم پرتغالــی بــرای صــدور رضایتنامــه مغانلــو خواهــان دریافــت 
مبلــغ ۶۵۰ هــزار دلار شــده اســت. پرتغالی هــا ۳۰درصــد هــم بابــت حــق انتقال 
ــه تیــم دیگــری ترانســفر شــود،  ــو از پرســپولیس ب ــا اگــر مغانل می خواهنــد ت
۳۰درصــد از پــول فــروش ایــن بازیکــن بــه آنها برســد. این پیشــنهاد مســئولان 
پرســپولیس را حســابی غافلگیــر کــرده اســت.  ابراهیــم شــکوری معــاون اجرایی 
باشــگاه پرســپولیس در مــورد رضایتنامــه مغانلــو اعــلام کــرده بــود: »بیشــتر از 
ــاره یــک میلیــون دلار ســاده  یــک میلیــون دلار نیســت، صحبــت کــردن درب
اســت، امــا وقتــی ضربــدر ۲۵ هــزار تومــان کنیــم یــک دفعــه میبینیــم رقــم 

ــود. «  ــاردی می ش ۲۵ میلی

 استقلال بدون فرهاد مجیدی و دو ستاره در فینال حذفی
ــادواره  ــی ) ی ــام حذف ــال ج ــان فین ــامی محروم اس
آزادســازی خرمشــهر( فصــل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعــلام شــد.

ــینی  ــین حس ــرمربی، سیدحس ــدی س ــاد مجی  فره
و محمــد دانشــگر ســه محــروم تیــم فوتبــال اســتقلال 
در دیــدار نهایــی جــام حذفــی مقابــل فــولاد خوزســتان 

هســتند.
مســابقه فینــال روز یکشــنبه ۱۷ مرداد ســاعت ۲۰:۳۰ 
در ورزشــگاه نقــش جهــان اصفهــان بیــن دو تیــم اســتقلال و فــولاد خوزســتان 

ــزار می شــود.  برگ

 زنیت به انتقال سردار آزمون رضایت داد
یــک رســانه روســی از موافقــت باشــگاه زنیــت 
ســن پترزبورگ بــا انتقــال مهاجــم ایرانــی اش بــه 

بایرلوکــوزن آلمــان خبــر داد.
ــد  ــرک خواه ــت را ت ــه زودی زنی ــون ب ــردار آزم  س
کــرد، زیــرا ســران این تیــم بــا انتقالــش بــه بایرلورکوزن 

ــد. ــت کرده ان ــان موافق آلم
 بــر اســاس گــزارش  euro-football روســیه کــه بــه 
نقــل از منبــع موثــق منتشــر شــده اســت؛ پرونــده انتقــال ســردار آزمــون بــه 
بایرلورکــوزن در آســتانه بــه نتیجــه رســیدن است.ســردار آزمــون در دو بــازی 
ابتدایــی زنیــت در فصــل جدیــد لیــگ برتــر روســیه بــه میــدان رفــت. او یــک 

فصــل دیگــر بــا زنیــت قــرارداد رســمی دارد. 

 علیرضا بیرانوند در انتظار تصمیم فیفا
ــای  ــت بدهی ه ــا پرداخ ــال ب ــتا پرتغ ــگاه بواویش باش
ــالات از  ــل و انتق ــت از نق ــع محرومی خــود در انتظــار رف
ــا  ــال ب ــال بواویشــتا پرتغ ــا هســتند.تیم فوتب ســوی فیف
وجــود خریــد چنــد بازیکــن جدیــد در نقــل و انتقــالات 
تابســتانی از جملــه علیرضــا بیرانونــد دروازه بــان ایرانــی، 
ــورت  ــه ص ــرات را ب ــن نف ــرارداد ای ــته ق ــوز نتوانس هن
رســمی ثبــت کند.بواویشــتا در نخســتین بــازی خــود در 
لیــگ پرتغــال روز دوشــنبه بــه مصــاف ژیل ویســنته مــی رود و حضــور بازیکنان 
جدیــد بواویشــتا در ایــن بــازی همچنــان مبهــم اســت.روزنامه »ابــولا« پرتغــال 
ــم  ــار تصمی ــاً در انتظ ــرده و صرف ــت ک ــا را پرداخ ــتا بدهی ه ــر داد بواویش خب
ــد و دیگــر  ــازی کــردن بیرانون ــع ب ــع محرومیــت اســت. در واق ــرای رف ــا ب فیف
نفــرات جدیــد تیــم بواویشــتا دیگــر در اختیــار رای جدیــد فیفا اســت و باشــگاه 
تعهداتــش را انجــام داده اســت.این روزنامــه نوشــت: »تاییــد ثبــت نــام بازیکنــان 
جدیــد بواویشــتا بــرای فصــل جدیــد در حــال حاضــر بــه فیفــا بســتگی دارد. 
بــه گفتــه یــک منبــع در باشــگاه بواویشــتا، رفــع محرومیــت باشــگاه به مســائل 
اداری و زمــان بندی هــای فیفــا بســتگی دارد و از ایــن بــه بعــد دیگــر در اختیــار 
بواویشــتا نیســت.«علیرضا بیرانونــد در نقــل و انتقالات تابســتانی از تیــم آنتورپ 

بلژیــک بــه صــورت قرضــی راهــی بواویشــتا پرتغــال شــد.

دو مربی جوان فوتبال ایران فردا جدال مهمی رودروی هم دارند.
 فردا یکی از جذاب ترین تقابل های فوتبال ایران رقم می خورد، در فینال 
جام حذفی. جواد نکونام رودروی فرهاد مجیدی. دو دوست قدیمی که حالا 
چندان رابطه دوستانه ای ندارند. ارتباط این دو به سال ها قبل بازمی گردد، 
وقتی نکو بازیکن اوساســونا بود و فرهاد در کشورهای عربی بازی می کرد. 
این دو رابطه دوســتانه و نزدیکی داشتند و با هم درباره استقلال حرف می 
زدند. مجیدی می دانست جواد طرفدار رنگ آبی است و قصد دارد یک روز 
دوباره به این باشگاه بازگردد. او گفته بود دوست دارد یک روز در این باشگاه 
همبازی باشند. بعدها این اتفاق قرار بود رخ دهد اما تصمیم امیر قلعه نویی، 
همه چیز را خراب کرد. در فصلی که جواد در انتقالی پر سر و صدا از لالیگا 
به استقلال ملحق شد، امیر قلعه نویی تصمیم گرفت تا فرهاد مجیدی را در 
لیست خرید خود قرار ندهد. نکونام در این ماجرا گناهی نداشت اما فرهاد او 
را مورد هدف قرارداد. مصاحبه کنایه آمیز مجیدی علیه جواد باعث شد تا او 
شوکه شود. ناگهان دوستی عمیق آنها خراب شد. نکونام هم بعدها مصاحبه 
ای کنایه آمیز برای فرهاد کرد و از بعضی تحرکات روی سکوهای ورزشگاه 
گفت. تیم فصل آنها هیچ ارتباطی نداشتند و از دور، دشمن بودند تا اینکه 
سرانجام قلعه نویی رضایت به بازگشت مجیدی داد. وقتی فرهاد آمد در ظاهر 

او و جواد رابطه دوســتانه ای داشــتند ولی کاملا مشخص بود در باطن، آن 
رفاقت قدیمی وجود ندارد. این اختلاف نظر مسکوت باقی مانده بود تا اینکه 
فرهاد مجیدی در مصاحبه ای اعلام کرد بعضی ها با داشتن یک سال سابقه 
در استقلال ادعای مربیگری این باشگاه را دارند، در حالی که نکونام یک سال 
بعد از این مصاحبه پیشنهاد آبی ها را رد کرد. جواد به مسئولان این باشگاه 

گفتــه بود قصد دارد فعــلا در فولاد تجربه اندوزی کند. فصل قبل مجیدی 
دعوای خود با نکونام را علنی کرد. بعد از شکســت فولاد مقابل استقلال در 
اهواز، فرهاد اتهاماتی به نکو و داور زد که باعث محرومیتش شــد. سرمربی 
فولاد هم در مصاحبه ای گفت فرهاد آدم مجازی است و کنایه های سنگین 
دیگری زد. این دو هر چند امســال قبل از بازی فولاد و استقلال دست داد 
و عکس گرفتند اما کیســت که نداند اصلا رابطه حسنه ای ندارند. البته که 
بخش عمده ای از اختلافات این دو از نظر نزدیکان شان سوءتفاهمی بیش 
نیســت و می توانند آن را حل کنند. منتهی اینکه رفاقت آنها بعد از آشتی 
پابرجا بماند قابل پیش بینی نیست. به طور مثل فرهاد مجیدی و امیر قلعه 
نویی سال گذشته در یکی از هتل های تهران با هم ملاقات و ساعتی حرف 
زدند. به نظر می رسید دو طرف آشتی کرده اند. اتفاقا امیر قلعه نویی با پرده 
برداری از این جلســه به حمایت از فرهاد در روزهای سختش در استقلال 
پرداخت ولی همین دو سه روز پیش زخم های قدیمی سرباز کرد. الان امیر 
و مجیدی دشــمن هم شده اند. بنابراین با توجه به رقابتی که بین نکونام و 
فرهاد وجود دارد بعید به نظر می رســد حتی در صورت آشــتی، همه چیز 
حل و فصل شــود. آنها ناخواســته با هم رقابت دارند و احتمالا این داستان 

حالا حالاها ادامه خواهد داشت.

 خدا رحم کرد مسی استقلالی یا پرسپولیسی نبود
بارسا مسی یکی از بهترین بازیکنان تمام تاریخ را به خاطر منافع مالی خود رد کرد. اگر این اتفاق در یکی از باشگاههای استقلال یا پرسپولیس رخ می داد، باید فاتحه مدیرعامل و هیات مدیره و سرمربی را می خواند!

 تصور کنید لیونل مسی در استقلال یا پرسپولیس بود. اگر اتفاقی که اخیرا افتاد، رخ می داد و مسی از سرخابی ها جدا می شد، چه جوی به راه می افتاد؟ این روزها حتی جدایی بازیکنان نیمکت نشین هم از دو باشگاه داستان دارد. مثلا 
بازیکنی آنقدرها کیفیت ندارد و در تیم هم جنجال درست می کند. منتهی در فضای مجازی برای خودش لشکر دارد. فقط لازم است مدیر بگوید او را نمی خواهد تا بلایی سرش بیاورند که مرغان آسمان به حالش گریه کنند. همین سال 
قبل اتفاق افتاد بازیکنی خواسته مالی اش را از باشگاه چندین و چند برابر کرد. مثلا می گرفت دو میلیارد و ناگهان حرف از ۱۴ میلیارد زد. وقتی باشگاه با پیشنهاد مالی او مخالفت کرد، در فضای مجازی سر مدیرعامل ریختند که بیچاره 
ات می کنیم! درباره بازیکنان خارجی هم کم اتفاق نیفتاده. یکی از این بازیکنان که در ســن بالا رقم دلاری قرارداد خود را دو برابر کرد باشــگاه را برای تمدید تحت فشــار گذاشــت. این وسط هوادارانی که خبر از بدهی های باشگاه داشتند 
طرف بازیکن را گرفتند و به مدیریت حمله کردند. بودند انگشت شمار مدیرانی که برای حفظ منافع باشگاه مقابل افزایش بی رویه قرارداد بعضی بازیکنان ایستاده اند ولی در نهایت آدم بد ماجرا شده اند. این هم دلیل دارد. بعضی کانال های 

هواداری هستند که سهمی از افزایش قیمت ها دارند. بنابراین فضا را سمپاشی می کنند. این وسط هواداران هم بی چون و چرا مطالب و ادعاهای بعضی از این کانال ها را باور کرده و علیه باشگاه عمل می کنند.

نکات جالب درباره رابطه مجیدی و نکونام



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام صادق علیه السلام :

مِن أخلاقِ الأنَبِیاءِ ـ صَلَّی الّل 
عَلَیهِم ـ حُبّ النِّساءِ .

از اخلاق پیامبران ـ كه درود خدا 
بر آنان باد ـ همسردوستی است .
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فناوریفناوری
 ماسک زدن در انبارهای آمازون در آمریکا دوباره اجباری شد

آمازون به کارکنان انبارهای خود در نقاط مختلف آمریکا اطلاع داده که 
باید دوباره به صورت اجباری از ماسک استفاده کنند.

 به نقل از ورج، علت این تصمیم شــیوع گســترده سویه دلتا در آمریکا 
اعلام شده که موارد ابتلا به ویروس کرونا را در این کشور به شدت افزایش 

داده است.
آمازون می گوید دسترسی به واکسن کرونا را برای بیش از نیم میلیون 
کارمنــد انبارهای خود امکان پذیر کرده، امــا آنان باید صرف نظر از اینکه 
واکسن زده اند یا خیر، از ماسک هم استفاده کنند. این شرکت اقدام مذکور 
را ناشــی از درخواســت های مقامات بهداشــتی آمریکا و نیز توصیه های 

متخصصان خود این شرکت دانسته است.
آن دسته از کارکنان آمازون که در خارج از انبارهای این شرکت مشغول 
به کار هستند، کماکان مجبور به ماسک زدن نیستند. این شرکت همچنین 
قصد داشــت کارکنان خود را از 5 آگوست مجبور به بازگشت به محل کار 
کند. اما با شیوع سویه دلتای کرونا این سیاست را تغییر داد و اجبار در این 

زمینه را تا ژانویه سال 2022 به تاخیر انداخت.
آمــازون در اکتبر ســال 2020 اعلام کرده بود کــه از اول مارس تا 19 
سپتامبر سال 2020 تعداد 19816 نفر از مجموع یک میلیون و 372 هزار 

کارمند این شرکت به کرونا مبتلا شده اند.

 ساخت دســتگاه ضدعفونی با قدرت نابودی 99.99 درصد 
ویروس كرونا

دســتگاه ضدعفونی کننده »UVC« جدید که توسط شرکت های چینی 
توســعه یافته 99.99 درصد میزان غیرفعال شــدن ویروس کرونا را نشان 

می دهد.
به نقل از شینهوا، یک دستگاه ضدعفونی کننده »UVC« جدید که توسط 
شرکت های چینی توسعه یافته 99.99 درصد میزان غیرفعال شدن ویروس 

کرونا را نشان می دهد.
 »HGC-UVC« به گفته روزنامه علم و فناوری چین، دستگاه استریلیزاسیون
تست مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های استان هوبئی )CDC( را پشت سر 
 UVC گذاشــته و یکی از اولین دسته از محصولات ماژول ضدعفونی کننده

است که برای دنابودی کرونا در کشور تأیید شده است.
 اشــعه ماورای بنفش میکروب کش )100 نانومتــر تا 280 نانومتر( یا 
UVC، در از بین بردن میکروب ها موثر اســت؛ این دستگاه قابلیت استفاده 
در منازل، فروشگاه ها، محیط های اداری، شرکت ها، بانک ها، مطب پزشکان، 

دندانپزشکی ها، آزمایشگاه ها، کلینیک ها و مراکز درمانی را دارد.
در مقایســه با ضدعفونی سنتی که توســط لامپ جیوه انجام می شود، 
دســتگاه جدید دارای کارآیی استریلیزاسیون بالاتر، مصرف انرژی کمتر و 
عمر مفید بیشتر بین 10 تا 50 هزار ساعت است. علاوه بر این، این دستگاه 
همچنین می تواند باکتری های بیماری زا از جمله استافیلوکوکوس اورئوس و 

کاندیدا آلبیکانس را به طور موثری از بین ببرد.

 امارات واكسن ســینوفارم را برای رده سنی 3 تا 17 سال 
تایید كرد

دولت امارات روز دوشــنبه اعلام کرد واکسن ساخت چین سینو فارم را 
برای تزریق کودکان و نوجوانان در رده سنی 3 تا 17 سال تایید کرده است.

 به نقل از ســی تی جی ان، دولت امارات روز دوشــنبه اعلام کرد واکسن 
ســاخت چین سینو فارم را برای تزریق کودکان و نوجوانان در رده سنی 3 

تا 17 سال تایید کرده است.
خبرگزاری دولتی امارات WAM گفت، این تصمیم بر اساس نتایج مطالعات 
بالینی ، ارزیابی دقیق برای تأیید اســتفاده اضطراری از واکســن و ارزیابی 

محلی مطابق با مقررات مصوب بود.
این گزارش ذکر کرده است: »تأیید واکسن به عنوان بخشی از تلاش های 
امارات متحده عربی برای مبارزه با کووید 19 و تأیید رویکرد پیشگیرانه آن 

برای اطمینان از سلامت و ایمنی اعضای جامعه است«.
واکسن سینوفارم در امارات متحده عربی تولید می شود؛ این کشور تاکنون 
بیش از 15.5 میلیون دز واکســن کووید 19 را تزریق کرده و بیش از 6۴ 

درصد از جمعیت آن بیش از دو دز تا به امروز دریافت کرده اند.
در ماه مه ) حدود سه ماه پیش(، مقامات امارات متحده عربی همچنین 
دز واکســن تقویت کننده را برای ساکنان محلی که دز دوم خود را حداقل 
شش ماه قبل دریافت کرده بودند، به منظور اطمینان از مصونیت مداوم در 

برابر ویروس کرونا تصویب کردند.

 دو ماهواره چند رسانه ای به فضا رفت
چیــن دو ماهواره چند رســانه ای را با موفقیت بــه مدار از پیش تعیین 

شده ارسال کرد.
 به نقل از ســی ســی تی وی، چین دو ماهواره چند رسانه ای را به مدار 

زمین ارسال کرد.
 یک موشــک حامل Long March 6، حامل دو ماهواره چند رســانه ای 
از مرکز پرتاب ماهواره »تای یوان« در اســتان شانشی واقع در شمال چین 

به مدار فرستاد.
نابر گفته شرکت علوم فضایی و فناوری چین، ماهواره های چند رسانه ای 

با موفقیت در مدار پیش از تعیین شده قرار گرفتند.
این پرتاب سیصد و هشتاد و دومین پرتاب ناوگان موشکی »لانگ مارچ« 
بود.چین  همچنین در  اواخر ماه ژوئیه )تیرماه( موشک »لانگ مارچ 2 سی« 
)2C Long March( را کــه حامل چهار ماهواره  بود از مرکز پرتاب ماهواره 

»شیچانگ« در استان سیچوان به فضا پرتاب کرد.

 امارات از هوا »آب آشامیدنی« تولید می كند
امارات متحده عربی در حال برنامه ریزی برای نصب ژنراتورهای آب است 

که رطوبت هوا را به آب آشامیدنی برای مصارف عمومی تبدیل می کند.
بــه نقــل از دیلی میل، امارات متحده عربی در حــال برنامه ریزی برای 
نصب ژنراتورهای آب است که رطوبت هوا را به آب آشامیدنی برای مصارف 

عمومی تبدیل می کند.
براساس اطلاعات منتشر شده، فناوری جدید بدون کربن با 100 درصد 
انرژی تجدیدپذیر کار می کند؛ رطوبت گیرهای قوی خورشیدی که م  توانند 

روزانه 6 هزار و 700 لیتر  آب استخراج کنند، در ماه اکتبر در کنار فرودگاه 
اصلی ابوظبی نصب می شوند.با استفاده از انرژی خورشیدی سازگار با محیط 
زیست، رطوبت گیرهای فوق العاده منبع آب فراوان و بدون وقفه را از هوای 

مرطوب امارات متحده عربی تامین می کنند.
حدود 20 دســتگاه رطوبت گیر می توانند روزانه 6700 لیتر آب شیرین 
تولید کنند، زمانی که شــرایط آب و هــوای محلی در 78 درجه فارنهایت 
)26 درجه سانتیگراد( و 60 درصد رطوبت است. دستگاه ها در اکتبر امسال 
به عنوان بخشــی از روند آزمایشــی نصب می شوند، اما در صورت موفقیت 
آمیز بودن  در شهر مسکونی مصدر نیز نصب و مورد استفاده قرار می گیرند.

این دستگاه ساخت ابوظبی برای کار تنها به برق نیاز دارد و میزان رطوبت 
و دمای هوا را بررسی می کند و سپس میزان افزایش دمای لازم برای رسیدن 
به نقطه تقطیر را محاســبه می کند. هوا از سیستم فیلتر رد می شود تا گرد 
و غبارها پاکســازی شوند و سپس متراکم و به آب تبدیل می شود و از اتاق 
معدنی ســازی رد می شود. نهایتا آب در معرض نور فرابنفش قرار می گیرد 
تا از خالص بودن آن اطمینان حاصل شود و زمانی که آب به بهترین کیفیت 
خود می رسد، خنک شده و آماده مصرف است؛ همچنین استفاده از این آب 

شش برابر ارزان تر از بطری های آب معدنی خواهد بود.
این پروژه توســط شــرکت فناوری های آب مســتقر در ایالات متحده 
»Aquovum« و با مشــارکت موسسه مصدر و دانشگاه علم و صنعت خلیفه 
در ابوظبی اجرا می شود.به گفته کارشناسان، فناوری بدون کربن به کاهش 
وابستگی امارات به نمک زدایی از آب دریا و واردات گران قیمت بطری های 

آب در یکی از گرم ترین آب و هوای کره زمین کمک می کند.

 كاهش 60 درصدی ابتلا به گونه دلتا با واكسن
نتایج یک پژوهش نشــان می دهد، افرادی که کامل واکســینه شده اند، 

60 تا 50 درصد خطر ابتلا به گونه دلتا ویروس کرونا را کاهش می دهند
 بــه نقل از رویترز، نتایج یک پژوهش نشــان می دهد، افرادی که کامل 
واکســینه شده اند، 60 تا 50 درصد خطر ابتلا به گونه دلتا ویروس کرونا را 

کاهش می دهند، از جمله افرادی که بدون علامت هستند.
محققان دانشــگاهی گفتند افرادی که  دو دز واکســن را دریافت کرده 
بودند، نیمی از احتمال مثبت تشــخیص کووید 19 را داشتند که با عوامل 
دیگر مانند ســن، این که افراد آزمایش شده علائم کووید 19 داشته باشند 

یا خیر، تنظیم می شود.
برآوردها، اثر واکسن را تجزیه نکرده اند اما به مراتب موارد کمتر ابتلا به 

ویروس را در میان آنهایی که کامل واکسینه شده اند را نشان داد.
پل الیوت،  اپیدمیولوژیســت امپریالیســتی که این مطالعه را مدیریت 
می کند، به خبرنگاران گفت: »ما در حال بررســی اثربخشــی واکسن ها در 
برابر عفونت در میان یک نمونه تصادفی از مردم عادی هســتیم که شامل 
افراد بدون علامت اســت«.این مطالعه نشان داد که ارتباط بین عفونت ها و 
بستری شدن در بیمارستان ها دوباره در حال تغییر است؛ به ویژه که گونه 
دلتا افراد جوانی که واکسینه نشده اند را بیشتر از دیگر گروه ها درگیر می کند.

سازمان بهداشت عمومی انگلستان )PHE(  گفته است دلتا خطر بیشتری 
برای بستری شدن در بیمارستان ایجاد می کند، اگرچه واکسن ها محافظت 

خوبی در برابر بیماری های شدید ارائه می دهند.

 یک سوم افراد كامل واكسینه شده به كرونا مبتلا می شوند
محققان تخمین می زنند، یک ســوم افرادی که به طور کامل واکســینه 

شده  اند به احتمال زیاد به کووید 19 مبتلا می شوند.
 به نقل از سی جی تی ان، براساس نتایج یک نظرسنجی مداوم از جمعیت 
که به تازگی منتشر شده، آزمایش یک سوم از افراد واکسینه شده در انگلیس 

مثبت شده است.
محققان تخمین می زنند،  یک ســوم  افرادی که به طور کامل واکسینه 
شده  اند به احتمال زیاد به کووید 19 مبتلا می شوند؛ جدیدترین یافته ها از 
یک مطالعه طولانی مدت توســط دانشمندان امپریال کالج لندن و شرکت 
»Ipsos MORI«، بر اساس 98 هزار و 332 آزمایش سواب به دست آمده است.

این مطالعه همچنین نشان داد افراد واکسینه شده نسبت به افرادی که 
واکسن دریافت نکرده اند، کمتر احتمال دارد این ویروس را به دیگران منتقل 
کنند.با این حال، مقامات و دانشــمندان در انگلیس پس از آنکه دولت در 
19 ژوئیه همه محدودیت های همه گیری در انگلیس را از جمله الزام قانونی 
برای استفاده از ماسک کاهش داد، هشدار برای مراقبت های بیشتر می دهند.

پل الیوت، استاد بهداشت عمومی امپریال و مدیر برنامه نظرسنجی گفت: 
یافته ها داده های قبلی ما را تأیید می کند که نشان می دهد هر دو دز واکسن 
محافظت خوبی در برابر ابتلا به عفونت ارائه می دهد.با این حال، ما همچنین 
می توانیم متوجه شویم که هنوز خطر ابتلا به عفونت وجود دارد، زیرا هیچ 
واکســنی 100 درصد موثر نیســت و می دانیم که برخی از افراد واکسینه 
شده که هر دو دز لازم را دریافت کرده اند همچنان می توانند از این ویروس 
بیمار شــوند. بنابراین حتی با کاهش محدودیت ها، ما هنوز باید با احتیاط 
عمل کنیم تا از یکدیگر محافظت کنیم و میزان عفونت ها را کاهش دهیم.

 گونه »لامبدا« در برابر واكسن مقاوم است
تحقیقات جدید نشــان می دهد، گونه »لامبدا« که نخســتین بار در پرو 
شناسایی شــد در برابر واکسن مقاوم است و به باور محقق ژاپنی می تواند 
یک تهدید بالقوه برای جامعه بشری باشد. به نقل از رویترز، تحقیقات جدید 
نشــان می دهد، گونه »لامبدا« در برابر واکسن مقاوم است؛ سویه »لامبدا« 
با نام علمی »ســی.37«، نخستین بار در پرو شناسایی شد و در حال حاضر 
در بیش از 30 کشــور گســترش پیدا کرده است.تحقیقات همچنین نشان 
می دهد، در بین افرادی که به نوع دلتا ویروس کرونا آلوده شــده اند، افراد 
واکسینه شــده می توانند به همان اندازه افراد واکسینه نشده ویروس را به 
دیگران منتقل کنند. هرچه میزان ویروس کرونا در بینی و گلو بیشتر باشد، 
احتمال انتقال بیماری  به دیگران بیشتر است.محققان آمریکایی پیش از این 
گفته بودند، داده هایی وجود دارد که نشان می دهد سویه »لامبدا« ویروس 
کرونا هنوز نسبت به واکسن های کرونا آسیب پذیر است. محققان دانشکده 
پزشکی »گراسمن« در دانشگاه نیویورک متوجه شده بودند آنتی بادی های 
تحریک شده توسط ناحیه mRNA هنوز نوع لابمدا را در مطالعات آزمایشگاهی 
خنثی می کند؛ اما جدیدترین بررسی های آزمایشگاهی حاکیست این سویه 

در برابر واکسن مقاومت می کند.

ویــل کتکارت رئیس واتــس اپ تصریح کرده که این شــرکت قصد ندارد 
رویه هــای جدید اپل برای حفاظت از کــودکان در فضای مجازی را بپذیرد و 

آنها را در این نرم افزار گپ اعمال کند.
 بــه نقل از ورج، وی در توئیتی توضیح داد که اپل نرم افزاری عرضه کرده 
که قادر به اســکن تمامی عکس های خصوصی ذخیره شده در گوشی است و 
چنین کاری برای مقابله با سواســتفاده جنسی از کودکان اقدام غلطی است، 

زیرا به نقض حریم شخصی افراد می انجامد.
اپل قصد دارد با بررســی برچســب های عکس های ارسالی شده بر روی 
خدمات آی کلود این شــرکت، آنها را با محتوای یک پایگاه داده مقایسه کند 
که حاوی هشــتگ های عکس های مربوط به سواستفاده جنسی از کودکان 
اســت. اپل مدعی است در این فرایند داده های کاربران رمزگذاری شده باقی 
مــی ماند و تحلیل آنها بر روی گوشــی یا تبلت هر فرد انجام می شــود. در 
نهایت تخلف احتمالی افراد در این زمینه به مقامات مربوط گزارش می شود.

اپل همچنین در قالب این سرویس در صورت ارسال یا مشاهده عکس های 
مستهجن توســط افراد زیر 13 سال برای والدین آنها پیام هشدار ارسال می 
کند. این شــرکت می گوید قصد دارد این خدمات را از طریق اپلیکیشن های 
شرکت های دیگر نیز ارائه کند و حالا رئیس واتس اپ به صراحت اعلام کرده 
چون از نظر وی چنین اقداماتی حریم شــخصی افراد را در سراســر جهان به 

خطر می اندازد، چنین قصدی ندارد.

وی رویکرد اپل را بســیار نگران کننــده توصیف کرده، زیرا به دولت های 
مختلف جهان با دیدگاه های متفاوت در مورد تصاویر مســتهجن امکان می 
دهد تا تصاویری را که شــاید عملا مشــکلی نداشته باشند به پایگاه داده این 
نوع تصاویر بیفزاید. به گفته او سیســتم واتس اپ برای مقابله با این تصاویر 
مبتنی بر گزارش های کاربران اســت و از این طریق در ســال 2020 بیش از 

۴00 هزار گزارش دریافت شده است.
پیش از این فیس بوک، ادوارد اسنودن افشاگر جاسوسی های سایبری کاخ 
ســفید، بنیاد مرزهای الکترونیکی، تعدادی از اساتید دانشگاه و غیره با اجرای 

این طرح مخالفت کرده بودند.

درگیری اپل با غول های فناوری آمریکا بر سر حفاظت از کودکان 

کارآزمایی بالینی نشان می دهد داروی کووید 19 شرکت ایلای لی لی خطر 
مرگ را در بیماران ونتیلاتور تا ۴6 درصد کاهش می دهد.

داروی  ایلای لی لی مرگ بیماران ونتیلاتور را تا ۴6 درصد کاهش می دهد
به گــزارش خبرنگار گروه علم و پیشــرفت خبرگزاری فــارس به نقل از 
دیلی میل، کارآزمایی بالینی نشــان می دهد داروی کووید 19 شــرکت ایلای 

لی لی خطر مرگ را در بیماران ونتیلاتور تا ۴6 درصد کاهش می دهد.

یــک مطالعه جدید بر روی 101 بیمار بزرگســال  کووید 19 که با تهویه 
مکانیکی یا دســتگاه ECMO در بیمارستان بستری بودند، انجام شد؛ نیمی از 
آنها با داروی آرتریت، بارسیتینیب در کنار مراقبت های استاندارد و نیمی دیگر 
دارونما دریافت کردند. محققان دریافتند بیمارانی که باریســیتینیب دریافت 
کرده بودند در مقایسه با گروه دارونما ۴6 درصد کمتر احتمال مرگ داشتند.

اعتقاد بر این است که داروهای درمان آرتریت روماتوئید به کاهش طوفان 
سیتوکین کمک می کند، زمانی که بدن نه تنها با ویروس مبارزه نمی کند بلکه 
به سلول ها و بافت های خود نیز حمله می کند. شرکت ایلای لی لی اظهار داشت: 
این دارو خطر مرگ در بیماران تحت تهویه مکانیکی را به نصف کاهش می دهد.

این شرکت مستقر در ایندیاناپولیس روز سه شنبه داده هایی را از کارآزمایی 
بالینی در مراحل پایانی داروی آرتریت، بارســیتینیب که با همکاری شرکت 
دارویی اینسیت توسعه یافته بود منتشر کرد. »E Wesle Ely«، پروفسور پزشکی 
در دانشــگاه وندربیلت و محقق اصلی این مطالعــه در یک بیانیه مطبوعاتی 
گفت: »با در دســترس قرار گرفتن داده های اضافی آشکار می شود که درمان 
با بارســیتینیب ممکن است به جلوگیری از مرگ در برخی از بیماران وخیم 
مبتــلا به کووید 19 کمک کند؛ این دارو یــک گزینه درمانی مهم برای این 
گروه آسیب پذیر از بیماران در این همه گیری دائما در حال پیشرفت است«.

افزایش زنده ماندن مبتلایان به سرطان سینه به کمک یک »قرص«
محققان بین مصرف داروهای رایج کاهنده کلسترول و میزان زنده ماندن افراد 

مبتلا به سرطان سینه سه گانه منفی ارتباط معناداری یافته اند.
 به نقل از دیلی میل، مطالعه نشان می دهد داروهای کاهنده کلسترول می 

توانند شانس غلبه بر بیماری های تهاجمی را تا 58 درصد افزایش دهند.
محققــان ارتباط قابل توجهی بین داروهای این چنینی و میزان بقا یافتند؛ 
این داورها به بقای بازماندگان سرطان سینه سه گانه منفی )TNBC( نیز کمک 

شایانی می کنند.
تیمی از دانشگاه تگزاس داده های بیش از 23 هزار زن بالای 66 سال مبتلا 
به TNBC را تجزیه و تحلیل کردند. حدود 2 هزار و 281 نفر در طول یک سال 
پس از تشخیص، استاتین مصرف کرده بودند و مشخص شد مصرف استاتین ها 
پس از تشخیص سرطان تهاجمی سینه میزان بقا را تا 58 درصد افزایش می دهد.

آزمایشات آزمایشگاهی نشان داده استاتین ها رشد و تقسیم سلول های سرطانی 
را متوقف کرده و سیستم ایمنی بدن را تقویت می کنند. کوین نید، نویسنده ارشد 
این پژوهش می گوید: »در حال حاضر مجموعه ای از مقالات در مورد استاتین ها 
و ســرطان سینه وجود دارد و نتایج متناقض بوده است.تحقیقات قبلی سرطان 
ســینه را تنها به عنوان یک بیماری مورد بررسی قرار داده بود، اما می دانیم که 

بسیاری از انواع سرطان سینه وجود دارد«.
سرطان پستان سه گانه منفی  یا به اختصار TNBC به هر گونه سرطان پستان 

/HER2 و )PR( گیرنده پروژسترون ،)ER( گفته می شود که فاقد گیرنده استروژن
neu باشــد. درمان این نوع سرطان مشــکل تر است، چرا که بیشتر درمان های 
هورمونی، یکی از سه گیرنده یادشده را هدف قرار می دهد )که موجود نیست( و 

در نتیجه این سرطان نیازمند »درمان های ترکیبی چند دارویی« است.
این نوع سرطان 20 تا 10 تشخیص های سرطان سینه را تشکیل می دهد و 
سالانه حدود 8000 بیمار در انگلیس به آن مبتلا هستند؛ ضمن اینکه این نوع 

بیماری دارای گزینه های درمانی محدود است.

کاهش مرگ بیماران ونتیلاتوربا داروی ایلای لی لی

یک مطالعه جدید نشان می دهد اگر افراد واکسینه شده به نوع بسیار مسری 
گونه دلتا ویروس کرونا آلوده شــوند، به اندازه افراد واکســینه نشده آلوده به 

ویروس در بدن خود دارند.
 به نقل از  فلوریدا آتلانتیک یونیورسیتی، یک مطالعه جدید که توسط مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده )CDC( صورت گرفته نشان 
می دهد اگر افراد واکســینه شده به نوع بسیار مسری گونه دلتا ویروس کرونا 
آلوده شوند، به اندازه افراد واکسینه نشده آلوده به ویروس در بدن خود دارند.

این مرکز یادآور شده است، عفونت دلتا منجر به بارهای ویروسی مشابه در 
افراد واکسینه شده  و بدون واکسیناسیون شد.

ایــن مطالعه  بر ۴69 مورد کووید 19 که در بین ســاکنان ماساچوســت 
شناســایی شده بود و  افراد مبتلا طی 3 تا 17 ژوئیه به شهرستان بارنستابل، 
مقصد تعطیلات تابستانی سفر کرده بودند، متمرکز شد. بر اساس این مطالعه، 
در مجمــوع 3۴6 مورد، حدود 7۴ درصــد از موارد ابتلا به گونه دلتا در افراد 

کاملًا واکسینه شده رخ داده است.
روشل والنســک ، مدیر مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های آمریکا 
گفت: این مطالعه نشــان داد که عفونت دلتا منجر به بارهای ویروسی مشابه 

SARS-CoV-2 در افراد واکسینه و واکسینه نشده می شود.
وی افزود: بارهای زیاد ویروســی نشان دهنده افزایش خطر انتقال است و 
این نگرانی را ایجاد می کند که خلاف سایر انواع، افراد واکسینه شده آلوده به 

دلتا می توانند ویروس را منتقل کنند.
والنسکی در گفت و گو با سی ان ان تأکید کرد: »نگرانی های ما بیهوده نیست 
و شــیوع دلتا یک خطر جدی محسوب می شود؛ این یکی از قابل انتقال ترین 
ویروس هایی است که تا کنون شناخته شده؛ در بیماری سرخک و آبله مرغان 

نیز شدت سرایت زیاد است«.
والنســکی گفت این یافته یک کشــف محوری اســت که منجر به توصیه  
اســتفاده از ماســک با وجود واکسیناسیون می شــود.CDC با توصیه  رعایت 
قوانین همه گیری نظیر اســتفاده از ماســک، از آمریکایی های واکسینه شده 
 خواست تا در مدارس و فضاهای سرپوشیده عمومی در سراسر کشور از ماسک

 استفاده کنند.

دلتا منجر به بار ویروسی مشابه در افراد واکسینه شده و نشده می شود
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